




3 اقتصادی
پنجشنبه -بیست ویکم بهمن ماه 1395-    سال نوزدهم -   شماره 4215

پیش بینی کارشناس کار: 

حداقل دستمزد کارگران در سال آینده 
13تا 15درصد افزایش می یابد 

یک کارشناس حوزه کار براساس شواهد موجود پیش بینی کرد حداقل دستمزد 
کارگران برای سال 1396بین 13 تا 15 درصد افزایش یابد. 

»حمید حاج اسماعیلی« ، درباره تعیین حداقل دستمزد سال 1396 گفت: 
حداقل دستمزد کارگران که هر ساله از سوی شورای عالی کار تعیین می شود 
باید با اتکا به شاخص های کلان اقتصادی مانند خط فقر محاسبه شود.وی با بیان 
اینکه شاخص خط فقر می تواند در چانه زنی برای ارتقای حداقل دستمزد کارگران 
موثر باشد، تاکید کرد: تردیدی نیست نمی توانیم خط فقر را ملاک قرار دهیم اما 
نمایندگان کارگری می توانند تلاش کنند فاصله حداقل دستمزد را با این شاخص 

کمتر کنند.
به گفته فعال حوزه کار، حداقل دستمزد باید با درنظر گرفتن مسائل صنفی، 
جغرافیایی و متناسب با بهره وری در واحدهای اقتصادی تعیین شود.حاج اسماعیلی 
با اشاره به اینکه مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی خط فقر را 18 میلیون 
ریال) 1.8میلیون تومان( محاسبه کرده است،گفت: این رقم ملاک خوبی است و 

می تواند همین نرخ را معیار چانه زنی قرار داد.
کارشناس حوزه کار افزود: شورای عالی کار می تواند از سازمان های مربوطه 
نظیر معاونت رفاه وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی، بانک مرکزی و مرکز آمار ایران 
بخواهد شاخصی را برای خط فقر تعیین کنند تا بتوان حداقل دستمزد را با در نظر 
گرفتن آن مورد بررسی قرار داد.حاج اسماعیلی معتقد است، در نظر گرفتن شاخص 
های یاد شده در تعیین حداقل دستمزد موثر است. دولت می تواند به کارگران یارانه 
غیرنقدی تخصیص دهد، به طوری که کسری دستمزد کارگران با خط فقر با دادن 

بن های کارگری جبران شود.
وی یک راه دیگر جبران کسری دستمزد کارگران با خط فقر را دادن ودیعه 
مسکن به کارگران عنوان کرد که می توان با دریافت سود منطقی از کارگران در 
حل مشکل مسکن به آنان کمک کرد.حاج اسماعیلی راهکار دیگر بهبود زندگی 
کارگران را ارتقای دفترچه های درمان ذکر کرد و گفت: هم اکنون درمانگاه های 
محدودی برای درمان کارگران وجود دارد و در صورتی که بتوانیم این مراکز را 
گسترش دهیم به کارگران در ارائه خدمات بهداشتی کمک کرده ایم.حاج اسماعیلی 
معتقد است، دستمزد کارگران باید بر اساس صنف، منطقه ای که زندگی می کنند 
و حتی بهره وری کارگران در بنگاه های اقتصادی تعیین شود.به گفته این فعال 
حوزه کار، در صورتی که به موضوع حداقل دستمزد کارگران بی توجه باشیم به طور 
یقین هزینه های اجتماعی به دلیل نبود رفاه مناسب خانواده های کارگری افزایش 
می یابد.وی گفت: نمایندگان کارگری با ایجاد کمیته های تخصصی براحتی می 
توانند نظر شورای عالی کار را به افزایش منطقی حداقل دستمزد کارگران معطوف 
کنند.حاج اسماعیلی تاکید کرد، دستمزد ناکافی امنیت روانی خانواده های کارگری 
را بر هم می زند. نمایندگان کارگری و کارفرمایی و همچنین نمایندگان دولت در 
شورای عالی کار باید موضوع حداقل دستمزد کارگران را جدی بگیرند زیرا مکفی 
نبودن آن صدمات جبران ناپذیری بر جامعه دارد.به گزارش ایرنا، شورای عالی کار 
حداقل دستمزد کارگران را برای سال جاری هشت میلیون و 120 هزار ریال ) 
812هزار تومان( تعیین کرده بود.تعیین حداقل دستمزد هر ساله بر اساس بند یکم 
ماده 41 قانون کارانجام می شود. در این بند بر درنظر گرفتن نرخ تورم از سوی 
مراجع رسمی تاکید دارد.ماده 41 قانون کار دارای دو بند است که از یکسو نرخ تورم 
و از سوی دیگر سبد هزینه خانوار است که به طور معمول در سال های گذشته 
همواره سبد هزینه خانوار مغفول مانده و تنها ملاک تعیین دستمزد نرخ تورم است. 

 
سیف:

 مشکلی برای تامین اسکناس شب عید نداریم 
رییس کل بانک مرکزی گفت: بخشنامه بخشودگی جرائم زیر 100 میلیون 
تومان امروز به بانک ها ابلاغ می شود و بانک ها می توانند در این جهت اقدامات 

لازم را انجام دهند. 
ولی الله سیف روز چهارشنبه پس از جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران 
افزود: در جلسه امروز گزارشی از سفر اعضای هیات دولت و اقدامات صورت گرفته 
در استان ها ارائه شد. وی در پاسخ به این سوال که آیا ارائه تسهیلات 80 میلیونی 
وام ازدواج توسط صندوق قرض الحسنه مهرایران مشکلی قانونی ندارد؟ گفت: در 

خصوص جزئیات این مساله باید سوال کنم. 
رییس کل بانک مرکزی درخصوص آخرین وضعیت پرداخت تسهیلات به اصناف 
ساختمان پلاسکو نیز اظهارداشت: دبیرخانه ای برای این منظور تشکیل شده است 
و پس از معرفی دبیرخانه به اتاق اصناف افراد می توانند از آن طریق تسهیلات 

دریافت کنند.
سیف درباره تک نرخی شدن نرخ ارز نیز گفت: این اقدام نیازمند گسترش روابط 
بانکی بین المللی در حد نیاز است که در شرایطپسابرجام پیشرفت هایی حاصل 
شده و در حال گسترش است و طی ماه های آینده، این شرایط ایجاد خواهد شد و 

بانک مرکزی اقدام خواهد کرد.
وی درخصوص افزایش ساعت کاری بانک ها و تامین اسکناس شب عید نیز 
گفت: با توجه به تجربیات سال های گذشته مشکلی برای تامین اسکناس شب 
عید نداریم و جزئیات افزایش ساعت کاری بانک ها هم در دهه دوم اسفند اعلام 

خواهد شد.

بیژن زنگنه اعلام کرد

مذاکرات ایران-عربستان در بازار نفت
 وزیر نفت با بیان اینکه ایران مشکلی برای ادامه گفتگو با عربستان در حوزه بازار 
نفت و ادامه همکاری ها در اوپک ندارد، گفت: این مذاکرات در چارچوب منافع ملی 

و مشترک ادامه می یابد. 
بیژن زنگنه وزیر نفت درباره برنامه ایران برای ادامه گفتگوها با عربستان سعودی 
در حوزه وضعیت بازار نفت و ادامه همکاری ها در حوزه اوپک، گفت: ایران اخیرا 

گفتگوهای دوجانبه ای با عربستان سعودی نداشته است.
این عضو کابینه دولت با تاکید بر اینکه اما در حاشیه نشست اوپک گفتگوها 
بین ایران و عربستان سعودی انجام گرفته است، تصریح کرد: مشکلی برای ادامه 
گفتگوها با عربستان سعودی به منظور ادامه همکاری و هماهنگی ها در سطح 

اوپک نداریم.
این مقام مسئول با تاکید بر اینکه ایران در چارچوب منافع ملی و منافع مشترک 
در حوزه نفت و اوپک مذاکرات و گفتگوها با عربستان سعودی را انجام خواهد داد، 
خاطرنشان کرد: تاکید می کنیم که هیچ گونه مشکلی برای انجام و ادامه گفتگوها 

وجود ندارد.
به گزارش مهر، بیژن زنگنه وزیر نفت ایران روز گذشته در حاشیه دیدار و گفتگو 
با وزرای نفت عمان و ونزوئلا در اظهارات مشابهی از وضعیت فعلی بازار نفت و میزان 
پایبندی کشورهای عضو و غیر عضو اوپک بر سر کاهش تولید نفت اظهار رضایت 
کرده بود. وی همچنین شب گذشته و در حاشیه دیدار و گفتگو با »نلسون مارتینز« 
وزیر نفت و »دلسی رودریگز« وزیر امورخارجه ونزوئلا در پاسخ به پرسش مهر با بیان 
اینکه در شرایط فعلی عکس العمل بازار نفت به کاهش تولید نفت کشورهای عضو 
اوپک و غیراوپک، مثبت بوده است، تاکید کرده بود: پیش بینی می کنیم با ادامه 
این روند، وضعیت عرضه و تقاضا در بازار نفت به تعادل برسد و حتی حجم ذخایر 

تجاری نفت کشورها هم کاهش یابد.
در حال حاضر قیمت هر بشکه نفت خام برنت دریای شمال در محدوده حدود 

55 دلار و بهای نفت وست تگزاس آمریکا در محدوده 52 دلار است.

حجتی: 

مشکلی برای تامین میوه شب عید نداریم
وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد: قیمت خرید تضمینی گندم در شورای اقتصاد 

تصویب شده است که امیدواریم تا چند روز دیگر ابلاغ شود.
محمود حجتی روزگذشته در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: سازمان برنامه و بودجه باید پیش نویس این موضوع را تهیه و مصوبه آن 

را ابلاغ کند که امیدواریم در روزهای آینده این اقدام انجام شود.
وی درباره تامین میوه شب عید نیز گفت: طبق سال های گذشته، ستاد تنظیم 
انجام داده اند و  را  اقدامات لازم  بازار مصوباتی داشته است. همکاران من هم 
پیش بینی ما این است که مشکل خاصی نخواهیم داشت. وزیر جهاد کشاورزی در 
مورد اقدامات برای جبران سرمازدگی میوه های استان مازندران اظهار کرد: سازمان 
برنامه و بودجه پیشنهادی آورد که در دولت تصویب شد. بر این اساس قرار شده 
دولت مابه التفاوت بلاعوض ) کیلویی 300 تومان( به باغداران خسارت دیده بپردازد 
که برای 150 هزار تن اقدام شد. حجتی اظهار امیدواری کرد که سایر منابع لازم 
هم تخصیص یابد تا مشکل مردم حل شود. وی گفت: من در گذشته از بابت این 
تاخیر هم عذرخواهی کردم، اکنون هم عذرخواهی می کنم. همکارانم به دنبال حل 

تامین منابع مالی برای رفع مشکل باغداران استان مازندران هستند.

قیمت بلیت براساس کیفیت خدمات تعیین می شود

رتبه بندی قطارها از تابستان ۹۶
مدیر کل برنامه ریزی و نظارت بر خدمات مسافری شرکت راه آهن از نهایی شدن 

رتبه بندی قطارهای مسافرتی کشور در تابستان سال 1396 خبر داد.
به گزارش ایسنا، علی کاظمی منش در جمع خبرنگاران با بیان این مطلب، اظهار کرد: 
با توجه به هدف گذاری کلانی که شرکت راه آهن از چند سال قبل داشته شرایط فعالیت 
شرکت های ریلی و قیمت بلیتی که آنها اعلام می کنند باید براساس سطح و کیفیت 
خدماتی باشد که به مسافران ارائه می شود. وی ادامه داد: این فرآیند که هدف گذاری 
آن از چند سال قبل آغاز شده تا تابستان سال آینده نهایی خواهد شد و پس از آن 
قیمت بلیت قطار به طور مستقیم با رتبه بندی شرکت های ریلی تعیین می شود. مدیر 
کل برنامه ریزی و نظارت بر خدمات مسافری شرکت راه آهن با بیان این که شرکت 
راه آهن نام و رتبه شرکت ها را پس از نهایی شدن بررسی در سایت خود قرار می دهد، 
تاکید کرد: با توجه به این رتبه بندی مسافران حق انتخاب خواهند داشت که در چه 
شرایطی قیمت بلیت های مدنظر خود را تعیین کرده و نسبت به انتخاب شرکت مدنظر 
اقدام کنند. راه آهن نیز در گام نخست نسبت به تعیین شرایط دقیق کیفی شرکت ها 
و پس از آن ثابت ماندن این کیفیت نظارت خواهد کرد. کاظمی منش ادامه داد: در 
صورتی که به هر دلیلی خدمات شرکت های ریلی افت کند، در گام نخست راه آهن به 
آنها تذکر رسمی خواهد داد و در گام دوم پنج درصد قیمت بلیت این شرکت ها کاهش 
می یابد تا فرآیند نظارت به طور دائمی فعال باشد. وی با بیان این که نظارت بر عملکرد 
شرکت های ریلی در سفرهای نوروزی سال جاری نیز پیگیری می شود، توضیح داد: 
گروه های نظارت بر خدمات ارائه شده از سوی شرکت های ریلی در ادارات کل تمام 
نواحی راه آهن فعال هستند و به طور مستقیم و در شرایطی که شرکت ها در جریان این 
نظارت قرار دارند، اوضاع را ارزیابی می کنند.مدیر کل برنامه ریزی و نظارت بر خدمات 
مسافری شرکت راه آهن اضافه کرد: در این چارچوب مسافران نیز می توانند شرایط 
ارائه  خدمات از سوی این شرکت ها را ارزیابی کنند و از طریق سامانه 5149 شرکت 
راه آهن شکایات و یا اظهارات خود درباره ی خدمات را مطرح کنند که این موضوع 
نیز می تواند در ارزیابی نهایی شرکت های ریلی تاثیرگذار باشد. کاظمی منش در بخش 
دیگری از صحبت هایش درباره برنامه ریزی انجام سفرهای نوروزی، تاکید کرد: با وجود 
آنکه خدمات شرکت های ریلی نسبت به سال گذشته ارتقاع پیدا کرده است اما با تلاش 
راه آهن و موافقت شرکت ها قیمت بلیت سفرهای نوروزی سال 1396 در قیاس با نوروز 
سال قبل هیچ افزایشی نداشته است و این در حالی است که کیفیت یا افزایش یافته 
و یا ثابت باقی مانده است. وی با بیان این که تمام امکانات شرکت های ریلی برای انجام 
سفرهای نوروزی بسیج شده اند، اظهار کرد: با وجود بیرون رفتن تعدادی از واگن های 
فرسوده راه آهن توانسته ظرفیت مطلوبی را برای نوروز امسال در نظر بگیرد و حتی یک 
مسیر بین المللی بین مشهد تا نخجوان در نظر گرفته شده که با 30 ساعت زمان سفر و 

قیمت مناسب 130 هزار تومان می تواند برای مسافران انتخابی مطلوب باشد.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت:

"کپی برابر اصل" درباره فرش ایرانی مصداق ندارد
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: فرش ایران اصالت دارد و شعار »کپی 

برابر اصل است« در مورد فرش و طرح ها و تلاش بافنده ایرانی مصداق ندارد.
محمدرضا فیاض در آیین بهره برداری از دو واحد تولیدی صنعتی در کاشان اظهار 
کرد: امروز باید بازار را از طریق جلب رضایت مشتری دوباره به سمت ایران برگردانیم تا 
بتوانیم در بازارهای جهانی رقابت کنیم.وی افزود: نمی توانیم به رقبای خود در بازار فرش 
بگوییم چرا قیمت را کاهش می دهید، زیرا آن ها این کار را برای گرفتن بازار از طریق 
ارزان کردن قیمت و دادن امکانات بیشتر به واحدهای صنعتی خود انجام می دهند.

معاون توسعه، مدیریت و منابع امور استان های وزارت صنعت، معدن و تجارت ادامه 
داد: از دست دادن بازارهای فرش ماشینی به دلیل عوامل مهمی همچون کوتاهی ما در 
برهه های مختلف و ذکاوت و زیرکی رقبا برای گرفتن فرصت بازار از دست ما و جلب 
نظر مشتریان به سوی خودشان بوده است.معاون منابع انسانی وزارت صنعت تاکید کرد: 
باید در هنگام تبلیغات شرایط برای تولیدکننده بهتر شود و در هنگام جلب رضایت 
مشتریان خارجی توجه بیشتری صورت گیرد.فیاض افزود: در زمانی که به صادرات فکر 
می کنیم باید طرحی نو دراندازیم و فروش و بازاریابی در خارج و داخل باید متفاوت باشد 
که این امر نیازمند استفاده از نیروهای کارآمد، فکور و خبره در زمینه صادرات است.وی 
ادامه داد: کسی که می خواهد بازارهای جهانی را فتح کند باید دارای فوت و فن و خبره 
این تخصص باشد که در ایران استعدادهای خوبی داریم.معاون توسعه، مدیریت و منابع 
امور استان های وزارت صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه 80 میلیون ایرانی همچنان 
علاقمند به خرید فرش هستند، اظهار کرد: وجود 80 میلیون نفر بالقوه در این بازار در 
کنار وجود 15 کشور در همسایگی ما برای گرفتن بازار فرش امتیازات بزرگی است تا 

برای ورود به بازارهای جهانی تدبیر کنیم.

در گفت وگو با نمایندگان مطرح شد؛ 

بیکاری فارغ التحصیلان دانشگاه ها؛ موانع و راهکارها 
اعضای کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با اشاره به معضل 
بیکاری در میان فارغ التحصیلان دانشگاه ها معتقدند: دانشگاه ها 

بایستی در قالب نیازهای بازار کار به تربیت دانشجو بپردازند . 
طی روزهای اخیر در نشست تخصصی "موانع و راهکارهای اشتغال 
دانش آموختگان محیط زیست" در دانشگاه تهران مطرح شد، با 
وجود 14برابر شدن جمعیت دارای تحصیلات عالی بعد از انقلاب 
اسلامی که باعث افتخار است، اما از حدود 11میلیون فارغ التحصیل 
دانشگاهی، حدود نصف آنها نقشی در تولید ندارند؛ یعنی حدود 
5/5میلیون نفر درس خوانده اند تا مدرک بگیرند اما رشته تحصیلی 
آنها دخالتی در اشتغال این فارغ التحصیلان و اقتصاد کشور نداشته 

است.
احراز مشاغل بدون تخصص لازم و مدرک دانشگاهی مرتبط، 
باعث نبود کارآیی لازم در شغل و همچنین ارائه خدمات نامناسب 
و مشکلات اجتماعی عدیده ای می شود. از طرفی دیگر،  بسیاری 
از فارغ التحصیلان و حتی نخبه های دانشگاه های معتبر در مشاغل 
غیرمرتبط و سطح پایین مشغول به کار شده اند که این خط بطلانی 

بر سالها تحصیل و کسب تخصص توسط این افراد است.
محمدرضا تابش عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس 
وضعیت اشتغال فارغ التحصیلان دانشگاهی را تاسف آور خواند و گفت 
نرخ رسمی 18.5درصدی فارغ التحصیلان بیکار مایه تاسف و موجب 

هدر دادن سرمایه های هنگفت انسانی علمی و اقتصادی است.
بنابراین گزارش، بیشترین فارغ التحصیلان بیکار از رشته های 
کشاورزی، دامپزشکی، علوم تربیتی، کامپیوتر، صنعت و فناوری، 
معماری و ساختمان، محیط زیست، جنگلداری و شیلات هستند و 
دولت باید متناسب با ظرفیت های کشور و بازار کار به ایجاد رشته های 
دانشگاهی و پذیرش دانشجو اقدام کند و متقاضیان کار نیز لازم است 
قبل از انتخاب رشته تحقیق و پایشی از وضعیت کار داشته باشند تا 

بعد از فارغ التحصیلی بیکار نمانند.
داود محمدی نایب رییس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 
معتقد است، در حال حاضر ایجاد کار، شغل و بیکاری در جامعه ایران 
به یک معضل تبدیل شده و این در حالی است که سیاست آموزش 

دانشجو متناسب با بازار کار مغفول مانده است.
همچنین سیدمحمد جواد ابطحی عضو کمیته آموزش و پرورش 
کمیسیون آموزش می گوید: اصولا دولت برنامه ای برای اشتغال 
فارغ التحصیلان دانشگاه ها ندارد و مهمترین و بیشترین فرصت سوزی 
که در دولت فعلی انجام می شود نپرداختن به مسئله اشتغال، به 

خصوص اشتغال فارغ التحصیلان است.
بر این اساس محمد قمی عضو کمیسیون آموزش  و تحقیقات 
همه  جذب  کشش  دولت  اینکه  به  اشاره  با  دهم  مجلس  در 
فارغ التحصیلان را ندارد گفت: برخی از فارغ التحصیلان دانشگاه ها 
جذب بازار کار می شوند، برخی نیز در دانشگاه ها تدریس کرده و 
در بخش های مختلف فعالیت می کنند اما در کشور به رشته های 

کاربردی نیاز بیشتری وجود دارد.
خبرنگار خبرگزاری خانه ملت در گفت وگو با نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی لزوم توجه به اشتغال فارغ التحصیلان دانشگاه را جویا 

شد که در ادامه می خوانید.
 ضرورت انطباق رشته های دانشگاهی با نیاز جامعه

داود محمدی با اشاره به معضل بیکاری در میان فارغ التحصیلان 
دانشگاه ها گفت: در حال حاضر ایجاد کار، شغل و بیکاری در جامعه 
ایران به یک معضل تبدیل شده، این در حالی است که سیاست 

آموزش دانشجو متناسب با بازار کار مغفول مانده است.
نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در 
مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ایجاد کار، بازار کار و رونق 
آن مستلزم برنامه اساسی و همه جانبه است، افزود: همه نهادها و 
تشکیلات مختلف باید روی این موضوع کار کنند به ویژه اینکه طی 

چند سال اخیر شاهد رکودی بودیم که یکی از آثار آن بیکاری است.
وی با اشاره به مشکلات اقتصادی موجود کشور و رکود و بیکاری 
جوانان تصریح کرد: در برنامه ششم سعی شده تا حدودی این گونه 
برنامه ششم  در  لازم  برنامه ریزی های  و  شود  برطرف  مشکلات 
پیش بینی شده و هزینه لازم در نظر گرفته شده اما این اتفاق، 
مستلزم گشایش در بسیاری از حوزه های اقتصادی است تا این 

مشکل حل شود.
نایب رییس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با تاکید بر 
ضرورت آموزش های دانشگاهی متناسب با بازار کار خاطر نشان 
کرد: دانشگاه ها بایستی در قالب نیازهای بازار کار به تربیت دانشجو 
بپردازند؛ مسئولان باید بررسی کنند که جامعه به چه رشته هایی نیاز 
دارد تا بر اساس آن سیاستگذاری کنند؛ لازمه توسعه دانشگاه ها و 

رشته های مختلف این است که نیازها بررسی شوند.
محمدی ادامه داد: نبود تناسب رشته های دانشگاهی با بازار کار، 
باعث شده که فارغ التحصیلانی در رشته های مختلف وجود داشته 
باشد اما کاری برای آنها موجود نباشد. اگر مراکز آموزشی کشور به 
طور جدی تلاش کنند، قطعاً تا حدودی مشکل حل خواهد شد اما 
معضل بیکاری و رکود در گرو بسیاری از مسائل اقتصادی است و 
فاکتورهای مختلف در این قضیه موثر است که باید آنها را بررسی 

و برطرف کنیم.
و  آموزش  کمیسیون  اسلامی  تربیت  و  فرهنگ  کمیته  عضو 
از رشته ها  کاربردی  اینکه برخی  از  انتقاد  با  تحقیقات مجلس 
نیستند، گفت: بایستی وزارت علوم  کار تحقیقاتی اساسی و بنیادی 
را علی الخصوص در بحث دانشگاه ها، انجام دهد و رشته های موجود 
را مورد بررسی قرار داده و نیازهای جامعه را احصاء کند؛ وزارت علوم 
باید بررسی کند که برای توسعه کشور، در چه زمینه ها و به چه 
رشته های جدیدی نیاز داریم و رشته های جدید و موجود مورد 

بررسی قرار گیرد.
نایب رییس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی 
تصریح کرد: رشته های جدید و کاربردی که بازار کار خوبی را ایجاد 
می کند، در شرایط موجود و در کنار هم تطبیق داده شود و بایستی 
بعد از تطبیق به تدریج و به آرامی، رشته هایی که کشور به آن 
نیاز ندارد از دور خارج شود یا کاهش پیدا کند و نیازهایی که در 
کشور لازم است، در قالب رشته های جدیدی که در وزارت علوم 
مورد بررسی قرار می گیرد اضافه شود و این موضوع مستلزم برنامه 

میان مدت و درازمدت است.
 زمینه اشتغال فارغ التحصیلان در کشورهای منطقه 

فراهم شود
سید محمدجواد ابطحی نیز  با اشاره به لزوم و اهمیت اشتغال 

فارغ التحصیلان دانشگاهی گفت: اصولا دولت برنامه ای برای اشتغال 
فارغ التحصیلان دانشگاه ها ندارد و مهمترین و بیشترین فرصت سوزی 
انجام می شود نپرداختن به مسئله اشتغال،  که در دولت فعلی 

مخصوصا اشتغال فارغ التحصیلان است.
نماینده مردم خمینی شهر در مجلس شورای اسلامی افزود: 
رئیس جمهور اعلام کرده که هر سال 200الی 300 دانشجوی 
مقطع لیسانس فارغ التحصیل می شوند بنابراین ضرورت دارد نسبت 

به قوانین کار، اشتغال و استخدام بازنگری شود.
وی افزود: زمانی که بازنشسته ها به کار گرفته می شوند جایی را 
اشغال می کنند و زمانی که بخش های تولیدی فعال نباشند مانع 

اشتغال می شوند.
عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با اشاره به لزوم 
استراتژی مشخص در ایجاد اشتغال فارغ التحصیلان دانشگاهی 
میزان  چه  که  شود  انجام  نیازسنجی  باید  ابتدا  کرد:  تصریح 
 فارغ التحصیل در چه رشته هایی نیاز است و به دلیل اینکه نیازسنجی 
درستی انجام نشده، در حال حاضر تعداد بسیاری حسابدار، مشاور و 
روانشناس در کشور وجود دارد این درحالی است که جای کار این 

فارغ التحصیلان به اندازه موجود نیست.
این نماینده مردم در مجلس دهم گفت: در بخش های مختلف 
می توان فارغ التحصیلان را به صورت قراردادی، خرید خدمت و ... 
به کار گرفت اما مستلزم این است که چرخ های تولید کشور به راه 
بیفتد و ادارات نیز برای استخدام از وضعیت رانت خواری و رفیق بازی 

خودداری کنند.
عضو کمیته آموزش و پرورش کمیسیون آموزش با تاکید بر اینکه 
باید سن بازنشستگی پایین آورده شود، افزود: در شرایط بحرانی نه 
تنها نباید سن بازنشستگی بالا رود بلکه باید پایین نیز باشد و افراد 
بیشتری بازنشسته شوند تا جایگزین آنها فارغ التحصیلان جویای کار 
شوند وگرنه اگر براساس آنچه که وجود دارد سن بازنشستگی بالا 
باشد، باید پشت خطی های زیادی را انتظار داشت و این موضوع باعث 

ایجاد بحران می شود.
ادامه داد: مسئله بعدی این است که می توان از ظرفیت  وی 
فارغ التحصیلان دانشگاه ها همانطور که در گذشته پزشک از فیلیپین 
و پاکستان وارد می شد، فارغ التحصیلان کشور ایران نیز در کشورهای 
دیگر کار کنند و  برای تبادل شغل با کشورهای دیگر تعامل شود، 
چراکه در کشورهای منطقه به پزشک و مهندس نیاز وجود دارد؛ 
با توجه به اینکه فرهنگ کشورهای منطقه، تقریبا با فرهنگ کشور 

ایران همخوانی دارد و باید از ایران به منطقه پزشک اعزام شود.
ابطحی افزود: این موارد جزیی از کارهای دیپلماسی کشور یعنی 
وزارت امور خارجه است که باید در این حوزه فعالیت و تلاش شود، 

این راه حل ها می تواند تا حدودی مشکلات را کمتر کند اما مهم این 
است که استراتژی مناسبی در این زمینه وجود ندارد و تعریف نشده 
که کجا هستیم و به کجا می خواهیم برویم و این مشکل اصلی کشور 

است.
عضو کمیسیون آموزش مجلس شورای اسلامی گفت: متولی 
رسیدگی به اشتغال فارغ التحصیلان دانشگاه ها، کمیسیون آموزش و 
تحقیقات مجلس نیست و تنها کاری که این کمیسیون می تواند در 
این زمینه انجام دهد این است که مزیت های نسبی را رعایت کرده 
و کنترل کند که رشته های دانشگاهی متناسب با نیازهای واقعی 

کشور باشد. 
استفاده از ظرفیت بخش خصوصی برای اشتغالزایی فارغ 

التحصیلان دانشگاهی
محمد قمی در گفت  وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت با 
تاکید بر اهمیت اشتغال فارغ التحصیلان دانشگاهی گفت: زمانی که 
صحبت از اشتغال می شود بسیاری از افراد به دنبال شغل دولتی 
هستند در حالی که همانطور که در همه دولت ها گفته شده و طبق 
قانون پیش بینی شده دولت باید کوچک شود بنابراین همه نمی توانند 

جذب دولت شوند.
نماینده مردم پاکدشت در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
دولت می تواند در اشتغال فارغ التحصیلان کمک های زیادی انجام 
فارغ التحصیلان  به  مثال  عنوان  به  می تواند  دولت  افزود:  دهد، 
تعاونی فراگیری را تشکیل داده اند زمینی داده و  کشاورزی که 
تکنولوژی در اختیار آنها قرار دهد یا به این فارغ التحصیلان وام داده و 

به عنوان مثال کشت گلخانه ای راه بیندازد.
وی افزود: در شهرها و مناطق مختلف می توان بستر مناسبی برای 
فارغ التحصیلان در حوزه های مختلف اعم از دامپروری، دامداری، 
کشاورزی و ... ایجاد کرد؛ همچنین بسیاری از تولیدات بایستی از 
طریق شرکت های دانش بنیان که دانشگاهی است تولید شوند تا 

همه از آن استفاده کنند.
بیشترین  اینکه  بیان  با  دهم  مجلس  در  مردم  نماینده  این 
کرد:  تصریح  هستند،  خصوصی  بخش  در  کشور  سرمایه داران 
بیشترین بخشی که برای خود و دیگران سودآور هستند و اشتغال 
ایجاد می کنند بخش خصوصی است و بایستی بخش خصوصی، 

مخصوصا شرکت های دانش بنیان را گسترش داد.
عضو کمیسیون آموزش  و تحقیقات در مجلس دهم با اشاره به 
اینکه دولت کشش جذب همه فارغ التحصیلان را ندارد گفت: برخی 
از فارغ التحصیلان دانشگاه ها جذب بازار کار می شوند، برخی نیز در 
دانشگاه ها تدریس کرده و در بخش های مختلف فعالیت می کنند اما 

در کشور به رشته های کاربردی نیاز بیشتری وجود دارد.
قمی خاطر نشان کرد: در بسیاری از کشورها تکنسینها در حوزه 
های آب، برق، گاز و ... در بخش خصوصی مشغول به کار هستند و 
جایگاه و درآمد خوبی نیز دارند؛ در ایران نیز با یک کارشناسی دقیق 
و مناسب می توان اینکار را انجام داد و همچنین رشته هایی متناسب 
با نیاز کشور ایجاد کرد. وی افزود: دانشگاه های علمی- کاربردی و فنی 
و حرفه ای در کشور وجود دارند و همچنین رشته هایی که به آن نیاز 
بیشتری است مثل تکنسین کشاورزی و مهندسان کشاورزی که با 
توجه به ظرفیت بالای کشاورزی و دامپروری در کشور آنها می توانند 

در این رشته ها تربیت شوند.
عضو کمیسیون آموزش  و تحقیقات مجلس شورای اسلامی با انتقاد 
از اینکه در بسیاری از دانشگاه ها مهندسان بدون تجربه فارغ التحصیل 
می شوند، گفت: فارغ التحصیلان بسیاری در حوزه مهندسی مکانیک 
وجود دارد که به اندازه کسی که 10 سال در مکانیکی کار کرده، 
تجربه ندارند، لازم است آموزش های عملی کافی در دانشگاه ها داده 
شود و علم و عمل یا تجربه و علم را توأم کرد تا فارغ التحصیلان به 

خوبی بتوانند جذب بازار کار شوند.



ورزشی 44

 برای قهرمانی که هوای رفتن دارد

آقای رستمی! منصف باش و کمی از 
غرورت کم کن

کیانوش رستمی قهرمان وزنه برداری المپیک ریو مدتی است که روی دنده لجبازی 
افتاده و با دیگر ملی پوشان وزنه برداری کشورمان تمرین نمی کند.

از ورزشکاران مهم  المپیک ریو و یکی  کیانوش رستمی قهرمان وزنه برداری 
کشورمان مدتی است که روی دنده لجبازی افتاده و با دیگر ملی پوشان وزنه برداری 
کشورمان تمرین نمی کند. بعد از کش و قوس های فراوان در این مورد که از قبل 

المپیک تا امروز ادامه داشته، حالا ماجرا ابعاد دیگری به خود گرفته است.
کیانوش رستمی حالا در اقدامی عجیب مطلبی در صفحه شخصی اش منتشر کرده 

که جای تأمل فراوان دارد.
»عزت در اختیار پروردگار یکتاست .

لب خاموش ،
نمودار دل پر سخن است..... مردم عزیز ایران سلام

خداروشاکرم که در نظر سنجی فدراسیون جهانی بعنوان بهترین وزنه بردار سال 
2016 انتخاب شدم ، افتخاری که مسلما بدون حمایت های هموطنان عزیزم دست 

یافتنی نبود .
بعد از قهرمانی در المپیک خبرهای حرفه ای خوب و بد زیادی به این سرباز وطن 
رسید، از پیشنهادهای سه کشور خارجی جهت عقد قرارداد که تا این لحظه به هیچ 
یک جواب مثبت ندادم تا خبرهای ناخوشایند داخلی در امر تمریناتم، مردم عزیز 
اگر عشق به پرچم ایران و محبت های شما عزیزان نبود همین امروز ورزش حرفه ای 
رو رها می کردم ، چرا که با نامهربانی های اخیر شرایط برای ادامه کار به هیچ وجه 

مهیا نیست.
قضاوت با شما«

این عین متنی است که رستمی منتشر کرده است، می شود از صحبت های 
کیانوش برداشت های متعددی کرد، می شود از این متن هم تهدید را متوجه شد و 
هم بی انگیزگی، می شود فهمید که شاید کیانوش می خواهد زیر پرچم کشور دیگری 

فعالیت کند، می شود متوجه شد که ...
اگر همان روز اول فدراسیون وزنه برداری با اختصاصی تمرین کردن رستمی 
مخالفت می کرد و برای یک مدال در المپیک این همه اختیارات به کیانوش نمی داد، 
اگر همان اول شورای فنی به این اندازه مقابل این ورزشکار کوتاه نمی آمد، اگر همان 
اول به کیانوش خیلی سفت و محکم گفته می شد باید تحت هر شرایطی با سرمربی 

تیم ملی تمرین کند این اتفاقات رخ نمی داد.
ظاهرا پیشنهادات خارجی و البته غرور همیشگی کیانوش او را وسوسه کرده است، 
ظاهرا رستمی بدش نمی آید زیر یک پرچم دیگر فعالیت کند. البته از این اظهار نظر 
می شود اینطور متوجه شد که رستمی وارد فاز جدیدی از لجبازی شده و این بار 

می خواهد با این نوع تهدید کردن کارش را پیش ببرد.
آقای رستمی! شما که تحت هر شرایطی از ایران و ایرانی صحبت می کنی، شما 
که با غرور نام ایران را فریاد می زنی چرا با مطرح کردن این حرف ها همه چیز را 
خراب می کنی؟ چرا با این تهدیدها می خواهی به خودخواهی خودت ادامه بدهی؟ 
کمی هم منصف باش. فدراسیون، انوشیروانی، شورای فنی و البته »مردم« در این 
مدت هرچیزی را خواستی انجام دادند، با رأی همین مردم بهترین وزنه بردار جهان 
شدی پس اگر این چیزها برایت اهمیت دارد کمی منصف باش و دست از این غرور 

کاذب بردار.

پنجشنبه -بیست ویکم بهمن ماه 1395-    سال نوزدهم -   شماره 4215

 بازی روز یکشنبه بین استقلال و پرسپولیس است و نه من و منصوریان

برانکو: باید دربی را ببریم، با چه نتیجه ای خیلی اهمیت ندارد
سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس گفت: اینکه برخی از ما انتظار 
پیروزی پرگل دارند برایم مهم نیست بلکه فقط و فقط باید تلاش 

کنیم تا دربی را ببریم، حالا با چه نتیجه ای خیلی اهمیت ندارد.
 برانکو ایوانکوویچ در پایان تمرین امروز پرسپولیس در یک 
نشست خبری در حضور اصحاب رسانه، اظهار داشت: به استقلال 
بابت برد روز گذشته تبریک می گویم و برای آنها آرزوی موفقیت 
می کنم. نتایج استقلال در بازی های گذشته درخشان بوده و این 

مسئله نشان می دهد که چه دربی سختی پیش رو داریم.
رفیعی از ناحیه کمر احساس درد می کند

وی با اشاره به مصدومان تیمش تصریح کرد: بازیکنان اوکراینی 
مصدوم هستند و محسن ربیع  خواه به تازگی تمریناتش را آغاز 
کرده است. سروش رفیعی هم برای گرفتن عکس از کمر خود به 
پزشک مراجعه کرده است. او در بازی با تراکتورسازی آسیب دید و 

از ناحیه کمر احساس درد می کند.
کسی نمی تواند بگوید برنده دربی چه تیمی است

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس در مورد اینکه استقلال در 
دیدارهای گذشته نتایج خوبی گرفته و چطور بازیکنانش را برای 
دربی توجیه خواهد کرد، گفت: ابتدا باید بگویم که آنها باید برای 
بازیکنان ما راه حل داشته و حساب باز کنند. باز هم می گویم 
استقلال استحقاق شکست السد را داشت، اما این بار دربی را پیش 
رو دارند. من دربی های زیادی را تجربه کرده و می دانم هر دربی 
شرایط خاص خودش را دارند. برنده از قبل مشخص نیست و 
بازیکنان به تنهایی در زمین تصمیم گیرنده هستند. درست است 
که فاصله امتیازی ما با استقلال بیشتر است، اما کسی نمی تواند 

بگوید برنده چه تیمی است.
در دربی بحث سرحال نبودن و خستگی مطرح نیست

برانکو در خصوص اینکه برخلاف استقلال که 120 دقیقه مقابل 
السد بازی کرد، تیمش فرصت بیشتری برای استراحت داشته 
است، گفت: بازیکنان ما را در تمرین امروز دیدید و اینکه تمرین 
سختی را پشت سر گذاشتیم. پنج روز تا زمان دربی باقی مانده و 
آنها زمان کافی برای استراحت دارند. در دربی بحث سرحال نبودن 
و خستگی مطرح نیست و همه دوست دارند بخشی از دربی باشند.

مهم ترین مسئله، کار، کار و کار است
وی در خصوص عملکرد خوب ژاوی در بازی با استقلال یادآور 
شد: ژاوی یکی از بهترین هافبک های دنیا بوده است. او در دوران 
بازیگری اش دچار این بدشانسی شد که هم مسی بازی می کرد و 
هم رونالد و به همین خاطر توپ طلا را نگرفت. مهم ترین مسئله، 
کار، کار و کار است. ژاوی روز گذشته کیفیت خود را نشان داد و 

ثابت کرد که چرا یکی از بهترین هافبک های دنیاست.
بازیکنان دوست دارند همه جزئیات را بدانند

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس در رابطه با جلسه روز گذشته 
بازیکنان پرسپولیس با مدیران این باشگاه گفت: این بحث بین 
بازیکنان و مدیرعامل است. ما بازی های سختی از جمله دیدار با 
استقلال، سپاهان، الهلال عربستان و ... را در پیش داریم و طبیعی 
است تمایل داریم که مشکلات را به بهترین نحو حل کنیم. از 
طرفی بازیکنان دوست دارند همه جزئیات را بدانند. بازیکنانم با 
فوتبال زندگی می کنند و جلسه روز گذشته آنها ارتباطی بین 

بازیکنان و باشگاه بوده است.
چه کسی گفته بازیکنان ما دیروز تمرین نکردند؟!

»برخی مدعی شده بودند بازیکنان پرسپولیس دیروز تمرین 
نکرده اند. این مسئله برای تیم شما مشکل ساز شده است؟«،  برانکو 
در واکنش به طرح این موضوع گفت: چه کسی گفته بازیکنان ما 
دیروز تمرین نکردند؟! ما دیروز برنامه داشتیم که بازیکنان اصلی 
برنامه تمرینی جداگانه ای با بازیکنان اصلی داشته باشند از این 
جهت که آنها یک بازی سنگینی مقابل تراکتورسازی انجام داده 
بودند. از طرفی برنامه تمرین جداگانه برای بازیکنان ذخیره داشتیم. 
یک برنامه هم برای گرفتن عکس برای مسابقات لیگ قهرمانان 
آسیا داشتیم. در واقع تمرین روز سه شنبه ما استراحت فعال بود 
که طبق برنامه انجام شد، من نمی دانم چه کسی گفته ما تمرین 

نکردیم! واقعاً عجیب است.
مهاجم الاهلی خیلی خطرناک است

به  الوحده  صعود  درباره  پرسپولیس  فوتبال  تیم  سرمربی 
مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا و هم گروهی تیم پیشین او با 
پرسپولیس خاطرنشان کرد: من مقابل الوحده تیم سابقم انگیزه 
شخصی ندارم. ما فقط می خواهیم بازی های خود در آسیا را با 
برد پشت سر بگذاریم. به این خاطر من دیروز چوک دستیارم 
را به امارات فرستادم تا بازی الوحده و الوحدان را شاهد باشد. 
می دانستیم که الوحده این بازی را می برد، چرا که آنها تیم بسیار 
بهتری بودند. از تیمی که من مربی اش بودم فقط سه بازیکن در 
تیم الوحده باقی مانده اند، یک دروازه بان و دو بازیکن دیگر. ضمن 
اینکه باید بگویم من از تیگالی که مهاجم بسیار خطرناکی است این 

شناخت را دارم که او در پنج سال اخیر هر تیمی رفته کمتر از 20 
گل نزده است و خیلی باید مراقب او باشیم.

برانکو در پاسخ به سؤال یکی از خبرنگاران راجع به اینکه در 
تیمش  آسیا  قهرمانان  لیگ  شروع  در  باقی مانده  فرصت  این 
بازیکنی جذب خواهد کرد یا نه، عنوان کرد: ما لیستی را که باید 
به لیگ قهرمانان آسیا ارسال می کردیم، فرستاده ایم. به نظر شما 
چه کسی را باید به لیست اضافه می کردیم؟ در این مقطع فصل 
هیچ باشگاهی بازیکن خوب خود را آزاد نمی کند، مگر اینکه چند 

میلیون دلار به آنها پول بدهیم.
اتفاق خاصی رخ ندهد خیلی راحت از گروه مان در آسیا 

صعود می کنیم
وی درباره اینکه کیفیت تیمش به کیفیت تیم های بین المللی 
آسیا رسیده است یا نه، گفت: من به شما اعلام می کنم اگر اتفاق 
خاصی رخ ندهد و بازیکن مهمی از ما مصدوم نشود خیلی راحت 
از گروه مان صعود کرده و حتی به مرحله بعد می رویم، اما برای این 
کار باید همین شرایطی که داریم را حفظ کنیم. ما تا به حال نشان 
داده ایم که چه کیفیت بالایی داریم، اما از شما خبرنگاران می پرسم 
چرا در مورد لیگ قهرمانان سؤال می کنید؟ اما از شما خبرنگاران 
می پرسم چرا در مورد لیگ قهرمانان آسیا سؤال می کنید، ما دربی 

را پیش رو داریم!
لیست مان پر است و جا برای جذب شهباززاده نداریم

محمدامین  چرا  پرسید  برانکو  از  دیگری  خبرنگار  ادامه  در 
آرام طبع به پرسپولیس بازگشت در حالی که او را نمی خواستید و 
آیا به دنبال جذب شهباززاده هستید یا نه، که سرمربی پرسپولیس 

تأکید کرد: آیا ما جا برای جذب شهباززاده داریم؟! من قبلًا گفته ام 
لیست بالای 23 سال مان پر است. در مورد آرام طبع هم باید بگویم 
او نتوانست برای جدایی از باشگاه به توافق لازم برسد و مجبور شد 
به تمرینات برگردد. البته او در لیست ما برای لیگ قهرمانان آسیا 

حضور ندارد.
بازی روز یکشنبه یک دربی است بین استقلال و 

پرسپولیس و نه منصوریان و برانکو
برانکو در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر اینکه »شما تا حالا 
نتوانسته اید منصوریان را شکست دهید آیا روز یکشنبه موفق به 
این کار خواهید شد؟«، گفت: آیا من با منصوریان بازی دارم؟ 
بازی روز یکشنبه یک دربی است بین استقلال و پرسپولیس و 
نه منصوریان و برانکو. خیلی مهم نیست که من تا حالا منصوریان 
را نبرده ام، بلکه مهم موفقیت باشگاه است. من و منصوریان تا یک 
حدی می توانیم تیم را برای بازی آماده کنیم و وقتی سوت داور به 
اعلام شروع بازی به صدا درمی آید، آن وقت این بازیکنان هستند 

که در زمین تصمیم می گیرند.
حتماً برای غیبت کمال راهکار پیدا می کنیم

وی راجع به غیبت کمال کامیابی نیا و اینکه او قصد دارد از 
شهاب کرمی به جای هافبک دفاعی تیمش استفاده کند یا نه، 
خاطرنشان کرد: کرمی فقط امروز را با ما تمرین کرده و آیا می شود 
او را در دربی در ترکیب اصلی قرار داد؟! ما حتماً برای غیبت کمال 
راهکار پیدا می کنیم. اگرچه کمال بازیکن شایسته ای است اما تیم 
ما تیمی نیست که به فرد وابسته باشد و مثل بازی های قبلی برای 

غیبت بازیکنان اصلی مان راه حل پیدا خواهیم کرد.
باید دربی را ببریم، با چه نتیجه ای خیلی اهمیت ندارد

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس با بیان اینکه امیدوار است دربی 
زیبایی را شاهد باشد، افزود: پرسپولیس و استقلال بازی های اخیر 
خود را با پیروزی پشت سر گذاشتند و در بهترین شرایط مقابل هم 
قرار می گیرند. از همین رو من امیدوارم یک بازی جوانمردانه و زیبا 
را شاهد باشیم. اینکه برخی از ما انتظار پیروزی پر گل دارند برای 
من مهم نیست بلکه فقط و فقط باید تلاش کنیم تا دربی را ببریم، 

حالا با چه نتیجه ای خیلی اهمیت ندارد.
برانکو همچنین در واکنش به شایعاتی که درباره مشکلات مالی 
بازیکنان پرسپولیس به گوش می رسد گفت: من اصلًا در مورد این 
مسائل با بازیکنان صحبت نکردم. فقط از باشگاه پیگیر این قضیه 
شدم که آنها گفتند همه چیز مرتب است و پرداخت ها به موقع 

انجام می شود.
استقلال هم مثل ما شرایط ایده آلی دارد

وی در پایان در مورد سؤال خبرنگار دیگری که از او پرسید 
پرسپولیس شرایط نسبت به استقلال خیلی بهتر است و از این رو 
می تواند این بازی را راحت ببرد، اظهار داشت: من بارها این مسئله 
را گفته ام که در دربی شرایط دو تیم هیچ اهمیتی ندارد. ما دو 
سال پیش وقتی برای بقا می جنگیدیم مقابل استقلال قلعه نویی 
که برای قهرمانی می جنگید به پیروزی یک بر صفر رسیدیم. این 
را هم بگویم که شما فراموش کرده اید استقلال هم مثل ما پنج 
شش بازی اخیر خود را با پیروزی پشت سر گذاشته و شرایط 

ایده آلی دارد.

علی پروین:

 تاج سوء تفاهم ها را برطرف کند
سرمربی پیشین تیم ملی فوتبال ایران و پرسپولیس با رئیس فدراسیون دیدار و 

گفتگو کرد.
 در این دیدار علی پروین ضمن اظهار امیدواری از برطرف شدن کدورت بین 
سرمربی تیم ملی فوتبال و سرمربی باشگاه پرسپولیس گفت: کی روش از جمله 
مربیان بزرگ دنیاست که توانست تغییر اساسی در تیم ملی فوتبال ایران ایجاد  کند 
و فضای مناسبی برای بهره گیری از جوانان مستعد، فراهم کند و باید قدر این فرصت 
را بدانیم. وی گفت: این دوره از جمله دوره هایی است که تیم ملی بدون دغدغه به 
جام جهانی خواهد رفت و همه هواداران استقلال و چه پرسپولیس و همه ملت ایران 
باید یار و یاور تیم ملی باشند. پروین پیروزی شیرین استقلال در مرحله پلی آف لیگ 
قهرمانان آسیا را به باشگاه استقلال، مردم، هواداران خونگرم استقلال تبریک گفت. 
پیشکسوت تیم پرسپولیس در خصوص وضعیت تیم ملی فوتبال گفت: فضای تیم 
ملی و انگیزه بازیکنان خیلی بالا است و با حفظ همین آرامش و فضای موجود، تیم 
ملی به راحتی به جام جهانی خواهد رفت. وی در ادامه بیان کرد: مهدی تاج شرایطی 
را فراهم کند تا کی روش و برانکو در نشستی، سوء تفاهم های به وجود آمده را بر 
طرف کنند. چرا که تیم ملی برای ما بسیار مهم است و بیش از هر چیز همدلی 
خانواده فوتبال را می طلبد. پروین در ادامه گفت: مردم ایران مستحق خوشحالی و 
شادابی هستند و موفقیت تیم ملی فوتبال یعنی شاد شدن یک ملت. در ادامه این 
دیدار به پیشنهاد مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال مقرر شد تا در آستانه دربی 
84 دو تیم پرسپولیس و استقلال تهران، روز جمعه با حضور علی پروین و رئیس 
فدراسیون فوتبال در مزار پیشکسوتان دو تیم در ساعت 14 در قطعه نام آوران حاضر 
شوند و یاد این عزیزان را گرامی بدارند.  همچنین روز یکشنبه در حاشیه دربی84 در 
روزشگاه ازادی از استاد عطاء الله بهمنش، نخستین گزارشگر دربی پایتخت تجلیل 

به عمل آید.

سازمان لیگ اعلام کرد:

فروش ۴۰ هزار بلیت بازی استقلال و پرسپولیس
مسئول مسابقات سازمان لیگ گفت: تا امروز ظهر 40 هزار بلیت مسابقه استقلال 

و پرسپولیس به فروش رفته است.
 سعید فتاحی در گفت و گو با سایت سازمان لیگ در مورد بلیت فروشی دربی 
پایتخت بین دو تیم استقلال و پرسپولیس گفت: بلیت دربی فقط به صورت 
الکترونیکی فروخته می شود و روز یکشنبه  24 بهمن 95  آینده هیچ بلیتی  در 
ورزشگاه آزادی فروخته نخواهد شد. به همین دلیل از تمامی هواداران فوتبال می 
خواهیم در صورتیکه بلیت را به صورت  الکترونیکی خریداری نکرده اند روز یکشنبه 
به ورزشگاه آزادی نروند.   مسئول مسابقات سازمان لیگ تصریح کرد: تا امروز ظهر 40 
هزار بلیت مسابقه دو تیم استقلال و پرسپولیس به فروش رفته  است. در طبقه اول 
فقط سه ردیف  پشت دروازه استقلال بلیت برای فروش باقی مانده است و بلیت سایر 
بخش های طبقه اول فروخته شده. فتاحی تصریح کرد: به دلیل اینکه تمامی بلیت ها 
به صورت الکترونیکی فروخته می شود هیچ امکاناتی برای اسکان تماشاگران  در شب 
قبل از مسابقه مقابل ورزشگاه آزادی تدارک دیده نشده است. بنابراین از تماشاگرانی 
که قصد دارند از شهرهای دیگر برای  دیدن بازی استقلال و پرسپولیس به ورزشگاه 
آزادی بیایند می خواهیم که فقط در روز مسابقه به ورزشگاه آزادی مراجعه کنند؛ 

آن  هم درصورتیکه از قبل بلیت مسابقه را به صورت الکترونیکی تهیه کرده باشند. 

پس از شکایت دانشگاه آزاد

یاسین پیشرو 3 بر صفر بازنده اعلام شد
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال، رای خود را در مورد اعتراض تیم فوتسال 

دانشگاه آزاد به یاسین پیشرو اعلام کرد.
 پس از بررسی شکایت تیم فوتسال دانشگاه آزاد مبنی بر حضور غیر مجاز مهدی 
زاهدی در تیم یاسین پیشرو قم، کمیته انضباطی، نتیجه دیدار دو تیم را 3 بر صفر 
به سود دانشگاه آزاد اعلام و تیم یاسین پیشرو را به پرداخت مبلغ 20 میلیون ریال 
جریمه نقدی محکوم کرد. در ضمن در صورت استفاده تیم یاسین پیشرو از این 
بازیکن در سایر مسابقات، نتایج این دیدارها نیز 3 بر صفر به سود تیم های مقابل 

اعلام خواهد شد.
 این رأی در مهلت یک هفته پس از تاریخ ابلاغ ، قابل تجدید نظر در کمیته 

استیناف است.

فغانی داور داربی شد
علیرضا فغانی قضاوت دیدار استقلال و پرسپولیس را بر عهده خواهد داشت.

علیرضا فغانی قضاوت دیدار برگشت استقلال و پرسپولیس در لیگ برتر فوتبال را بر 
عهده خواهد داشت. دیدار حساس تیم های استقلال تهران و پرسپولیس ساعت 15 
روز یک شنبه در ورزشگاه آزادی تهران به قضاوت علیرضا فغانی، محمدرضا منصوری، 

سعید علی نژاد و اشکان خورشیدی برگزار خواهد شد.

روز پنجشنبه هفته بیست و یکم لیگ برتر با انجام 
6 دیدار آغاز می شود. سه تیم اول جدول در آخر هفته 

بازی ندارند.
6 دیدار ابتدایی هفته بیست و یکم لیگ برتر روز 
برگزار می شود. سه تیم اول جدول یعنی  پنجشنبه 
پرسپولیس، تراکتورسازی و استقلال در روزهای ابتدای 
هفته آینده به میدان خواهند رفت. تراکتورسازی شنبه 
میزبان ذوب آهن است و دربی پایتخت بین دو تیم 
پرسپولیس و استقلال هم روز یکشنبه در ورزشگاه آزادی 

برگزار می شود.
نگاهی به مسابقات روز پنجشنبه می اندازیم:

پدیده- فولاد خوزستان؛ به دنبال اولین برد
دو تیم را باید ناکامان نیم فصل دوم نامید. پدیده در 
دور برگشت مسابقات یک برد هم به دست نیاورده و با 
3 تساوی و دو باخت متوالی سیر نزولی را طی کرده 
است. فولاد خوزستان هم در 5 مسابقه نیم فصل دوم 
فقط 2 مساوی و 3 باخت داشته است. هر دو تیم به 
دنبال اولین برد خود در دور برگشت هستند. پدیده اگر 
در خانه پیروز شود رتبه سیزدهمی خود را حفظ می کند 
و احتمال صعود یک پله ای این تیم هم و جود دارد اما 
فولاد در صورت برد ممکن است با سه پله صعود به رده 

هفتم جدول برسد.

گسترش فولاد- سایپا؛ 
خلعتبری مقابل تیم سابق

نارنجی پوشان تهرانی سه برد متوالی یک گله را به 
دست آوردند تا از انتهای جدول فاصله بگیرند. باید دید 
شاگردان فرکی می توانند مقابل گسترش هم به پیروزی 
برسند یا تیم گسترش فولاد نوار بردهای سایپا را قطع 
خواهند کرد. دو تیم در یک نقطه مشترک هستند اینکه 
هر دو تیم هوادار زیادی در فوتبال ایران ندارند اما از 
امکانات مناسبی برخوردارند و به معنی واقعی می توان 
آنها را باشگاه نامید. تقابل محمدرضا خلعتبری با تیم 
سابقش هم می تواند نکته جالب این بازی باشد. او قطعا 
انگیزه بیشتری برای درخشش مقابل سرمربی سابق خود 

دارد.
صبای قم- سیاه جامگان؛ نبرد ته جدولی ها

صبا هفته گذشته برد روحیه بخش و دور از انتظاری 
مقابل ذوب آهن در اصفهان به دست آورد تا امیدهایش 
برای بقا در لیگ برتر بیش از گذشته شود هرچند این 
تیم هنوز در رده پانزدهم جدول هستند. صبا این هفته 
میزبان تیم سیاه جامگان تیم چهاردهم جدول لیگ است. 
نبرد ته جدولی ها بسیار حساس خواهد بود و هر دو تیم 
از نتیجه مساوی ضرر خواهند کرد باید دید شاگردان 
مرفاوی می توانند دومین برد متوالی خود را در این فصل 

کسب کنند. بازنده این بازی در رده پانزدهم می ماند.
استقلال خوزستان- صنعت نفت ؛

 دربی خوزستان
استقلال  است.  توجه  جالب  هم  خوزستان  دربی 
خوزستان که به زودی باید در لیگ قهرمانان آسیا به 
میدان برود در این مسابقه به مصاف تیم نفت آبادانی 
خواهد رفت که نتایج مطلوبی در هفته های اخیر کسب 
نکرده و فیروز کریمی در صنعت نفت موفق عمل نکرده 
پیروزی  برای  اهواز  آبی های  است. روی کاغذ شانس 

بیشتر از زردپوشان آبادانی است.
نفت تهران- پیکان؛ دربی کم تماشاگر

کم تماشاگرترین دربی پایتخت به میزبانی نفت تهران 
برگزار می شود. شاگردان علی دایی در 6 بازی اخیر خود 
سه باخت و سه مساوی داشته اند و در نیم فصل دوم 
هنوز بردی کسب نکرده اند. نفتی ها به دنبال پایان دادن 
به نتایج نامطلوب خود هستند. پیکان هم بعد از سه 
باخت متوالی مقابل سپاهان به یک برد خانگی رسید تا 
شرایطش بهتر شود. شاگردان مجید جلالی برای حفظ 
رتبه پنجم جدول تلاش می کنند و به همین دلیل برای 

برد به مصاف نفت خواهند رفت.
سپاهان- ماشین سازی تبریز؛ 
برد راحت شاگردان ویسی؟

ماشین سازی صاحب ضعیف ترین خط دفاع و خط 
حمله لیگ و رکوردار باخت در لیگ برتر است. شاگردان 
فرهاد کاظمی 19 هفته است که رنگ برد را ندیده اند و 
همین مسایل باعث می شود که همگی شانس سپاهان 
را برای پیروزی در این مسابقه زیاد بدانند. بعید است 
شاگردان عبدالله ویسی تسلیم آخرین تیم جدول شوند 
حتی اگر این تیم را سرمربی اسبق سپاهان هدایت کند.

برنامه مسابقات هفته بیست و یکم لیگ برتر:
پنجشنبه 21 بهمن 95

صبای قم - سیاه جامگان ساعت  15 ورزشگاه یادگار 
امام قم

استقلال خوزستان- صنعت نفت آبادان ساعت 15:30 
ورزشگاه غدیر اهواز

ورزشگاه  تهران ساعت 15:30  پیکان  تهران-  نفت 
تختی تهران

گسترش فولاد تبریز- سایپا تهران ساعت 15 ورزشگاه 
بنیان دیزل تبریز

 14:30 ساعت   خوزستان  فولاد  خراسان-  پدیده 
ورزشگاه ثامن مشهد

فولاد مبارکه سپاهان- ماشین سازی تبریز ساعت 16  
ورزشگاه نقش جهان اصفهان

هفته بیست و یکم لیگ برتر فوتبال

دربی کم تماشاگر تهران و نبرد خوزستانی ها

آگهی مزایده اموال منقول نوبت اول
به موجب اجراییه صادره از شعبه 9 دادگاه عمومی حقوقی قم که در شعبه 4 اجرای احکام مدنی قم به شماره 4/95ج/896- ثبت گردیده له آقای علی دلیر علیه آقای 
اصغر حجازی اصل و شرکت سازان راه قم محکوم علیه است به پرداخت مبلغ /1/721/901/074 ریال در حق محکوم له و مبلغ /85/579/147 ریال به عنوان نیم عشر 
دولتی در حق صندوق دولت، محکوم له در قبال طلب خود دو دستگاه غلطک و یک دستگاه باب کت معرفی کرده است که کارشناس به شرح ذیل ارزیابی کرده است

با احترام - بازگشت به شماره 950896 مورخ 95/7/27 با راهنمایی خواهان از وسایل نقلیه راهسازی با مشخصات ذیل در پارکینگ ایران شهرستان قم بازدید به عمل 
آمد ، نتیجه ارزیابی، به شرح زیر به استحضار می رساند:

1- غلطک چرخ فلزی تولید شرکت HAMM آلمان تیپ: HD90 به شماره شاسی H181112 ، مدل : 2008/11 خودرو مستعمل و با وضعیت موتور خاموش بازدید 
شد ، با عنایت به استعلام و تحقیقات  صورت گرفته در خصوص میزان ارزش ریالی وسیله فوق ، مبلغ پایه کارشناسی آن 690000000 ریال معادل 69000000 تومان 

برآورد می گردد.
2- غلطک چرخ لاستیکی تولید شرکت HAMM آلمان تیپ : GRW18  به شماره شاسی H1900342 ، مدل : 2009 خودرو مستعمل و با وضعیت موتور خاموش 
بازدید شد، با عنایت به استعلام و تحقیقات صورت گرفته در خصوص میزان ارزش ریالی وسیله فوق ، مبلغ پایه کارشناسی آن 770000000 ریال معادل 77000000 

تومان برآورد می گردد.
3- باب کت تولید شرکت نصر ماشین تیپ : V67 ، ساعت کارکرد 2448 ، مدل : 2012 خودرو مستعمل و با وضعیت موتور خاموش بازدید شد ، با عنایت به استعلام 

و تحقیقات صورت گرفته در خصوص میزان ارزش ریالی وسیله فوق ، مبلغ پایه کارشناسی آن 340000000 ریال معادل 34000000 تومان برآورد می گردد.
مجموع ارزش ریالی کل دستگاهای راه سازی مورد ارزیابی مبلغ 1800/000/000 ریال معادل 180000000 تومان می باشد.

،مقرر گردیده مورد فوق الذکر در تاریخ 95/12/19 ساعت 09/00 الی 09/30 صبح به آدرس قم ،خ ساحلی ،جنب زندان ساحلی دادگاه های حقوقی واحد اجرای احکام 
مدنی اتاق مزایده ازطریق مزایده حضوری به فروش برسد.لذا افرادی که قصد بازدید از مورد مزایده را دارند می توانند در مدت پنج روز مانده به مزایده با هماهنگی این 
اجرا از مورد مزایده بازدید و در صورت تمایل در جلسه مزایده شرکت نمایند قیمت پایه از مبلغ کارشناسی شروع و به کسانی که بالاترین مبلغ را پیشنهاد دهند واگذار 
می گردد.برنده مزایده باید ده درصد از مبلغ پیشنهادی را فی المجلس نقدا و مابقی آن ظرف یکماه از تاریخ مزایده بپردازد این آگهی یک نوبت در یکی از روزنامه های 

محلی درج گردد جهت اطلاعات بیشتر به واحد مراجعه نمائید.
دادورز اجرای احکام دادگستری شهرستان قم - رضا زارعی



5 علمی و سلامت 

مواد غذایی برای جذب کوآنزیم Q10: منبع جوانی

احتمالاً با مکمل های Q10 آشنایی دارید. باید بدانید 
در  بخصوص  تازه  غذایی  مواد  در   Q10 کوآنزیم که 
سبزیجات نیز وجود دارد. این ترکیبات مفید را منبع 

جوانی و شادابی می دانند. 
کوآنزیم Q10 که با نام »یوبی کینون« نیز شناخته 
می شود آنتی اکسیدانی است که به طور طبیعی در 
نیز  سلول های بدن ما وجود دارد. نقش ضروری آن 
محافظت از سلول ها در برابر رادیکال های آزاد و هر عامل 
بیرونی است که باعث ایجاد آسیب های اکسیداتیو می 
شود. این کوآنزیم باعث تولید انرژی برای سلول های بدن 
می شود و مقاومت، قدرت و سفتی عضلات را افزایش 
می دهد. هر چه میزان کوآنزیم Q10 در بدن بیشتر 
باشد بیشتر می توانید با اثرات گذر عمر مقابله کنید. از 
این گذشته Q10 باعث برطرف شدن چین  و چروک می 
شود و حتی در کرم ها نیز از این ماده استفاده می شود. 
در این مطلب به سراغ مواد غذایی طبیعی می رویم که 

حاوی کوآنزیم Q10 است.
ماهی آزاد

ماهی های سرشار از اسیدهای چرب مانند امگا 3 ها یا 
حتی امگا 6 ها برای افزایش میزان کوآنزیم Q10 در بدن 
لازم و ضروری هستند. در بین این ماهی ها، ماهی آزاد 
بیشترین تأثیر را دارد. توصیه می شود که هر هفته 3 تا 4 
مرتبه ماهی آزاد، ماهی خال مخالی، قزل آلا و همچنین 

ماهی ساردین میل کنید.
مرغ

گوشت ها به طور کلی حاوی میزان زیادی کوآنزیم 
Q10 هستند. از آنجایی که گوشت های قرمز به دلیل 
میزان بالای چربی آن ها زیاد توصیه نمی شود )چون 
افزایش کلسترول خون و تری گلیسیرید می  باعث 
شوند( بنابراین بهتر است مرغ را انتخاب کنید. عضلات 
مرغ منبع فوق العاده Q10 هستند. برای بهره مندی از 
خواص بیشتر می توانید گوشت مرغ را به همراه مواد 
غذایی سالم دیگر مانند هویج میل کنید. توصیه می کنیم 
از سرخ کردن مرغ با روغن بپرهیزید و این ماده غذایی 

را در ترکیب با مواد غذایی مناسب و در چهارچوب رژیم 
غذایی سالم و متعادل مصرف کنید.

بادام هندی
تمام منابع غذایی سرشار از کوآنزیم Q10 به منابع 
غذایی حیوانی محدود نمی شوند. به عنوان مثال بادام 
هندی که البته طرفداران زیادی نیز دارد جزو منابع 
گیاهی این ترکیب مفید است. توجه داشته باشید که 
 Q10 28 گرم بادام هندی حدود 0.8 میلی گرم کوآنزیم
دارد. بهتر است بدانید که بادام هندی مانند انگور سرشار 
از رسوتراترول است. خواص آنتی اکسیدانی این ترکیب 
بالاست و بنابراین مصرف منظم و به دور از افراط بادام 
هندی باعث بهبود جریان خون و محافظت از عضلات 
می شود. در واقع با مصرف این ماده غذایی مانع از تحلیل 

رفتن عضلات با گذشت زمان خواهید شد.
بروکلی

کوآنزیم Q10 به طور فراوانی در بروکلی و ساقه آن 
وجود دارد. مصرف منظم بروکلی باعث پیشگیری از بروز 
بیماری های قلبی و مانع از تشکیل لخته های خونی 
می شود؛ چون حاوی میزان زیادی آنتی اکسیدان ها مانند 
کوآنزیم Q10 است. البته گفتنی است که این ترکیب 
مفید بیشتر در مواد غذایی تازه وجود دارد. بنابراین نمی 
توان به سبزیجات یخ زده یا کنسروی به عنوان منبع این 

ماده مفید نگاه کرد.
آب پرتقال و توت فرنگی

میوه ها به طور کلی حاوی کوآنزیم Q10 نیستند. تنها 
میوه های که به تأمین آن کمک می کنند پرتقال و توت 
فرنگی است. می توانید آب طبیعی این میوه ها را گرفته و 

با هم ترکیب کنید. نیازی به افزودن شکر نیست.
اسفناج

 Q10 اسفناج از دیگر منابع غذایی سرشار از کوآنزیم
محسوب می شود. اسفناج منبع خوبی است که فواید 
دیگری نیز دارد و بهتر است آن را به برنامه غذایی تان 
اضافه کنید. بهتر است این ماده غذایی را همانند هر ماده 
غذایی دیگر به صورت تازه به تازه مصرف کنید. برای 

جذب خواص آن اسفناج را خام میل کنید. 
کوآنزیم Q10 به طور فراوانی در بروکلی و ساقه آن 
وجود دارد. مصرف منظم بروکلی باعث پیشگیری از بروز 
بیماری های قلبی و مانع از تشکیل لخته های خونی 
می شود؛ چون حاوی میزان زیادی آنتی اکسیدان ها مانند 

کوآنزیم Q10 است.
اسفناج سرشار از ویتامین ها، فیبرها و مواد معدنی و 
همچنین دارای ترکیبات مغذی مانند بتاکاروتن و لوتئین 
است. باید بدانید که این دو ترکیب مغذی مانع از پیری 
سلولی می شوند. اگر می خواهید پوستتان سفت و 
محکم بماند و اگر می خواهید با چین و چروک عمیق 
پوستتان مقابله کنید و درخشندگی و نشاط را به آن 
بازگردانید حتماً اسفناج را به برنامه غذایی روزانه تان 

اضافه کنید.
پنیر توفو

از  توفو یک پروتئین 100 درصد گیاهی است که 
دانه سویا تهیه می شود. در واقع توفو همان پنیر سویا 
است. می توانید این پنیر گیاهی را به سالادها و انواع 
غذاها اضافه کنید. چون یکی از منابع سرشار از کوآنزیم 
Q10 و همچنین کلسیم است. این ماده غذایی برای 
محافظت از استحکام استخوان ها و عضلات و همچنین 
بهبود سلامت عمومی بدن کمک زیادی می کند. باید 
بدانید که توفو به اندازه گوشت پروتئین دارد و جزو منابع 
ویتامین B کمپلکس است. این ماده غذایی بخش زیادی 
از نیازهای روزانه سلول ها به پروتئین و ویتامین های B را 

تأمین و با پیری مقابله می کند.
حرف آخر

به تدریج که سن بالا می رود بدون خواست و اراده ما 
بخشی از کوآنزیم Q10 بدنمان از بین می رود. بنابراین 
لازم است که کمبود را با مصرف مواد غذایی اشاره شده 
رفع کنید. علاوه بر این مصرف این ماده برای افراد سالمند 
از اهمیت بالایی برخوردار است. اگر سنتان بالا است و یا 
 Q10 والدین مسنی دارید با توصیه پزشک از مکمل های

استفاده کنید.

تشخیص با بوی ادرار!
دفع ادرار یکی از روش های مورد استفاده بدن برای خروج مواد زائد و سموم محسوب 
می شود. بر همین اساس، شرایط ادرار می تواند اطلاعات خوبی را درباره وضعیت کلی 

سلامت بدن در اختیار شما قرار دهد.
به گزارش گروه سلامت عصر ایران به نقل از "ریدرز دایجست"، جدا از شکل ظاهری، 
بوی ادرار نیز می تواند به واسطه مواد غذایی مصرفی و یا وجود یک مشکل اساسی تغییر 

کند. در ادامه با برخی دلایل بوی عجیب ادرار بیشتر آشنا می شویم. 
ممکن است به دیابت مبتلا باشید 

بوی شیرین و عسل مانند ادرار می تواند نشانه ای از ابتلا به دیابت شیرین باشد. ورود 
قند اضافی به ادرار موجب شکل گیری بو )و مزه( شیرین آن می شود. امروزه، متخصصان 
اورولوژی از آزمایش خون و نه آزمایش مزه برای بررسی ابتلا به دیابت استفاده می کنند. اما 
در قرن هفدهم آنها موارد مشکوک به دیابت را با تجزیه و تحلیل نمونه های ادرار از طریق 
سه حس بینایی، بویایی و چشایی خود آزمایش می کردند. در آن زمان، مزه ادرار دیابتی 
فوق العاده شیرین، همانند آن که با عسل یا شکر ترکیب شده باشد، توصیف می شد. اگر 
متوجه تغییر ناگهانی در بوی ادرار خود شده اید )چه خوب و چه بد( با مراجعه به پزشک 

دلیل دقیق را مشخص کنید. 
مقدار زیادی ویتامین B-6 مصرف می کنید 

برخی مولتی ویتامین ها می توانند بوی دارویی ناخوشایندی را به ادرار ببخشند، به ویژه 
اگر حاوی ویتامین B-6 باشند. ویتامین B-6 محلول در آب است، که به معنای امکان دفع 
از طریق ادرار است. نه تنها این شرایط بوی قرص های مولتی ویتامین را به ادرار می بخشد، 
بلکه می تواند آن را به رنگ سبز فلورسنتی یا زرد مایل به سبز تغییر دهد. خبر خوب این 
است که این شرایط بی ضرر است و می توانید مصرف مکمل های مولتی ویتامین روزانه 

خود را ادامه دهید. 
دچار کم آبی شده اید 

اگر به وضوح بوی ادرار را احساس می کنید، شاید زمان آن فرا رسیده تا آب بیشتری 
بنوشید. اگر به میزان کافی در طول روز آب مصرف نکنید - هشت لیوان در روز توصیه 
می شود - ادرار می تواند بسیار غلیظ شود و بویی تند و تلخ مشابه با بوی آمونیاک پیدا 
کند. بدن برای رقیق کردن محصولات زائد در ادرار به آب نیاز دارد. مردم باید تلاش کنند 
تا رنگ ادرار خود را به زرد روشن برسانند. رنگ زرد تیره یا رنگی کهربایی نشان دهنده 

مصرف ناکافی آب هستند. 
در خانه سالمندان زندگی می کنید یا به تازگی از بیمارستان مرخص شده اید 

اگر ادرار شما بوی فلزی دارد، ممکن است به عفونت سودوموناس مبتلا شده باشید. این 
عفونت ها به طور معمول در بیماران بستری در بیمارستان یا افراد حاضر در خانه سالمندان 
دیده می شوند، زیرا باکتری هایی که موجب آن می شوند و البته به ادرار بوی فلزی می 
بخشند، در این محیط ها رشد می کنند. بیماران و سالمندان به واسطه سیستم ایمنی 

ضعیف تر بیشتر مستعد ابتلا به این عفونت هستند. 
به میزان کافی از توالت استفاده نمی کنید 

اگر نیاز دارید از توالت استفاده کنید، این کار را به تاخیر نیندازید. هرچه بیشتر ادرار خود 
را نگه دارید، بوی ناخوشایندتری به خود می گیرد. افرادی مانند معلم ها یا راننده های 
کامیون به واسطه در اختیار نداشتن زمان کافی برای استفاده توالت به نگه داشتن ادرار 
خود تمایل دارند. اگر مستعد ابتلا به عفونت یا باکتری باشید، باکتری ها در این شرایط 
رشد خواهند کرد تا زمانی که همراه با ادرار دفع شوند و بر همین اساس، با بوی ناخوشایند 

و تند ادرار مواجه می شوید. 
به خوردن سبزیجات علاقه دارید 

سبزیجات برای بدن انسان مفید هستند، اما اگر مصرف آنها موجب شد تا ادرار بوی 
کلم فاسد به خود بگیرد، زیاد نگران نشوید. مارچوبه یکی از سبزیجاتی است که بوی 
ناخوشایندی به ادرار می بخشد. در حقیقت، تنها پس از گذشت 20 دقیقه از مصرف 
مارچوبه ادرار می تواند بوی ناخوشایندی به خود بگیرد. مواد غذایی دیگر مانند جوانه 
بروکسل، پیاز، کلم، و شلغم نیز می توانند بوی عجیبی به ادرار ببخشند، زیرا یک محصول 
جانبی ناشی از سوخت و ساز به نام متیل مرکاپتان، گازی با بوی بد گوگردی که در 
نتیجه تجزیه سبزیجات در بدن تولید می شود، را شکل می دهند. با این وجود، سبزیجات 
همچنان غذاهایی سالم محسوب می شوند و بخش خوبی از رژیم غذایی هستند. با مصرف 

آب بیشتر می توانید بوی ناخوشایند ادرار را خنثی کنید. 
ممکن است به عفونت دستگاه ادراری مبتلا باشید 

عفونت های دستگاه ادراری می توانند موجب بوی ناخوشایند ادرار شوند، که بیماران این 
بو را همانند بوی غذای فاسد شده یا جوراب عرق کرده توصیف می کنند. باکتری های بد 
که از طریق مجاری ادرار وارد مثانه می شوند اغلب موجب شکل گیری این بوی ناخوشایند 
و عجیب می شوند. همچنین، شرایط دیگری به نام باکتری بدون علامت وجود دارد که 
می تواند بوی بد ادرار را موجب شود، اما این لزوما به معنای ابتلا به عفونت دستگاه ادراری 
نیست. اگر همراه با بوی ناخوشایند، نشانه های دیگری مانند سوزش هنگام دفع ادرار یا 

تب را تجربه کردید به پزشک مراجعه کنید. 
بهداشت شخصی 

تنها چیزی که باید برای پاکسازی ناحیه واژن استفاده کنید، آب است. استفاده از مایعات 
و مواد شیمیایی می تواند به مرگ باکتری های خوب منجر شده و در عوض فضا برای 
رشد باکتری های بد باز شود. واژن، ادرار، بخش های زیادی از بدن قرار است نوع خاصی 
از اسیدیته را داشته باشند. اگر این شرایط را بر هم بزنید، کارها خوب پیش نخواهند رفت.

 تحقیقات جدید نشان داده است 

»صاف نشستن« افسردگی را کاهش می  دهد
 تحقیقات جدید نشان داده است: صاف نشستن و اصلاح وضعیت بدن در کاهش علائم 
افسردگی و بهبود خُلق و خوی افراد اثر دارد؛ افرادی که معمولاً با سر خمیده و دولا دولا 

راه می روند، بیشتر احساس افسردگی می کنند. 
به گزارش  فارس به نقل از Tech times؛ یک مطالعه جدید در نیوزیلند، نشان داد: 
صاف نشستن و اصلاح وضعیت بدن در کاهش علائم افسردگی و بهبود خلق و خوی 

افراد اثر دارد.
محققان دانشگاه اوکلند، می گویند: تغییر وضعیت بدن، یک کار بسیار ساده، و بی خطر 

است که می تواند در کنار سایر درمان ها برای افسردگی استفاده شود.
مطالعات گذشته نشان داده اند که وضعیت نشستن به حالت خمیده ممکن است یکی از 

ویژگی های افسردگی افراد باشد.
در یک مطالعه قبلی توسط محققانی از دانشگاه ایالتی سان فرانسیسکو، کشف شد؛ دانش 
آموزانی که معمولا با سر خمیده و دولا دولا راه می روند، بیشتر احساس افسردگی می کنند 
در حالی که دانش آموزانی که همواره حرکت محکم و راست قامت اند، پُرانرژی تر هستند.

حالا در گزارش جدید، الیزابت برودبنت و تیم او بررسی کردند که آیا تغییر وضعیت بدن 
می تواند اثرات منفی در خلق و خوی دارد یا خیر؟

در این مطالعه، 61 نفر از افرادی که در شرایط استرس خفیف تا استرس شدید کار 
می کردند، بررسی شدند؛ این شرکت کنندگان به طور تصادفی به دو گروهی که وضعیت 
نشستنشان معمولی و گروه دیگری که وضعیت نشستنشان به حالت راست و محکم بود، 

تقسیم شدند.
از کسانی که در گروه راست- وضعیت بودند، خواسته شد تا نگاهشان نیز مستقیم به جلو 
باشد، شانه های خود را صاف کنند و پشت خود را راست نگه دارند؛ همچنین از آنها خواسته 

شد تا سر و سرشانه های خود را به سمت بالا، کشش دهند.
سپس از هر دو گروه با دو وضعیت نشستن معمولی و راست خواسته شد تا برای پنج 
دقیقه سخنرانی کنند؛ محققان آنها را کاملا مورد ارزیابی قرار دادند؛ همچنین شرکت 
کنندگان پرسشنامه هایی را برای بیان حالات خود در طول فعالیت های بدنی و سخنرانی، 

پر کردند.
نتیجه این شد که گروهی که وضعیت نشستن آنها به صورت محکم و راست بود، به طور 

قابل توجهی کلمات بیشتری نسبت به گروه دیگر بیان کردند.
به طور کلی این تحقیقات نشان داد که داشتن یک وضعیت خوب بدنی منجر به کاهش 
تمرکز افراد روی خودشان می شود درنتیجه دستپاچگی و علائم افسردگی را کم می کند؛ 
خُلق و خوی بد و انرژی منفی در این افراد کمتر می شود که به بهبود علائم افسردگی 

می انجامد.

جلوگیری از ابتلا به سرطان با مصرف آجیل 
مطالعات دانشمندان تغذیه نشان داده است مصرف آجیل، بدن را سم زدایی می کند و 

می تواند نقش مؤثری را در پیشگیری از سرطان و عدم ابتلا به آن ایفا کند. 
به گزارش فارس ، آخرین تحقیقات دانشمندان نشان داده است که مصرف روزانه آجیل 

می تواند تا حد زیادی از سرطان و »پیشرفت آن پس از ابتلا« جلوگیری کند. 
محققان کشورهای مختلف باور دارند تا دو دهه دیگر سرطان بسیار فراگیرتر از اکنون 
می شود و ممکن است از هر سه نفر، یک نفر به سرطان مبتلا شود. اگر عوامل ابتلا به 
سرطان را در کنار یکدیگر قرار دهیم به راحتی متوجه می شویم که زمان ابتلا به سرطان 

ممکن است حتی کوتاه تر هم باشد. 
آلودگی هوا، فشارهای عصبی، استرس، فست فود، سیگنال های تلفن همراه،  محصولات 
تراریخته، مواد غذایی غیر بهداشتی و آلوده و در کنار اینها بسیاری از عوامل دیگر که هر روز 
مردم جهان با آن دست و پنجه نرم می کنند کافیست تا هر فردی به سرطان مبتلا شود.

بر اساس تحقیقات دانشمندان حوزه تغذیه در آلمان، مصرف آجیل می تواند تا میزان قابل 
توجهی از ابتلا به این بیماری سخت جلوگیری کند. 

نتایج تحقیقات در قبل نشان داده که مصرف آجیل در پیشگیری از بیماری های قلبی 
و عروقی، چاقی، سرطان روده بزرگ و حتی دیابت مؤثر است. دانشمندان آلمانی اکنون 
به این نتیجه رسیدند که با مصرف آجیل می توان ابتلا به انواع سرطان را پیشگیری کرد. 

بر اساس این مطالعه، آجیل می تواند به نوعی در بدن سم زدایی کند و تأثیرات اشعه ماوراء 
بنفش را از بین ببرد. به این ترتیب رشد سلول های سرطانی متوقف می شود و سلول های 

جدید و سالم جایگزین می شوند.

پنجشنبه -بیست ویکم بهمن ماه 1395-    سال نوزدهم -   شماره 4215

 

یک توپ فوتبال که پیشتر در شاتل فضایی "چلنجر" ناسا در سال 1986 به فضا 
پرتاب شده بود، اکنون پس از 31 سال در ایستگاه فضایی بین المللی در اطراف زمین 

گردش می کند.
 این توپ توسط بازیکنان فوتبال دبیرستان کلیر لیک در نزدیکی مرکز فضایی جانسون 
امضا شده و به ادیسون اونیزوکا، فضانورد ناسا اهدا شده بود. یکی از امضا کننده های این 

توپ دختر اونیزوکا بود.
اونیزوکا یکی از هفت فضانورد حاضر در شاتل چلنجر در روز 28 ژانویه 1986 بود که 

کمی پس از پرتاب منفجر شد.
پس از این سانحه، توپ مذکور بازیابی و به دبیرستان بازگردانده شد که به مدت سه 

دهه در معرض نمایش قرار داشت.
تاریخچه این توپ در حال فراموشی بود که مدیر این دبیرستان متوجه اصل آن شد. 
کمی بعد، شین کیمبرو، فضانورد ایستگاه فضایی توسط پسرش که در این دبیرستان 
تحصیل می کرد، از موضوع توپ اطلاع یافت و با موافقت مدرسه، آن را به ایستگاه منتقل 

کرد.
این تصویر توپ شناور در برابر پنجره گنبد آزمایشگاه مداری توسط کیمبرو در آستانه 

سالگرد یادبود "چلنجر" به ثبت رسیده است.

توپ فوتبال در فضا
پژوهشگران کشور به دانش فنی سیستم حلزونی 
شنوایی دست یافتند که قابلیت شارژ با پاوربانک را 
دارد؛ این نوآوری در سیستم طراحی شده منجر به 
کاهش هزینه خرید باتری برای افراد ناشنوا شده است.

سمیرا کوشکستانی، مجری طرح  از تمرکز تحقیقات 
خود را بر روی سیستم های توانبخشی شنوایی ذکر 
کرد و گفت: پروژه ای که اخیرا اجرایی کردیم، در زمینه 
طراحی و ساخت بخش بیرونی سیستم کاشت حلزون 

شنوایی برای کمک به درمان ناشنویان بوده است.
وی این سیستم را شامل دو بخش داخل سری و 
بیرونی دانست و اظهار کرد: بخش داخل سری این 
سیستم شامل یکسری از الکترودها است که توسط 
پزشک از طریق جراحی داخل حلزون شنوایی قرار 

می گیرد.
کوشکستانی با اشاره به بخش بیرونی این سیستم، 
این بخش شامل گیرنده صوتی،  خاطرنشان کرد: 
پردازشگر گفتار و لینک فرستنده RF است که هر دو 

بخش تحت آزمایش قرار گرفته است.
مرحله  به  طرح  این  اینکه  بیان  با  طرح  مجری 
تجاری سازی رسیده است، گفت: در سیستم تولید 
شده قابلیت شارژ با استفاده از »پاور بانک«ها فراهم 
شده است که این امر کاهش هزینه مصرف باتری را 

برای ناشنوایان به دنبال دارد.
در  انجام شده  مطالعات  اساس  بر  گفته وی،  به 
دانشگاه های جان هاپکینز و کالیفرنیا یک فرد ناشنوا 
و یا کم شنوا از 35 هزار تا یک میلیون دلار به دولت 
وارد  به دلیل مشکلات شنوایی خسارت  و جامعه 

می کند.
این محقق با اشاره به نحوه پردازش صوت در این 
سیستم، توضیح داد: این سیستم سیگنال های صوتی 
پالس های  به  تبدیل  از پردازش،  را دریافت و پس 
تحریک می کند. این پالس ها به الکترودهای داخل 
سر ارسال می شود و حس شنوایی را برای فرد ایجاد 

می کند.
وی با تاکید بر اینکه این سیستم برای افراد ناشنوایی 
تجویز می شود که بخشی از اعصاب شنوایی آن ها سالم 
باشد؛ از این رو افرادی که گوش میانی آنها همچون 
حلزون شنوایی آسیب دیده باشد، می توانند از این 

سیستم بهره مند شوند.
کوشکستانی با بیان اینکه این سیستم برای افراد 
ناشنوای مادرزادی مشروط به آنکه اعصاب شنوایی 
سالم باشد، قابل استفاده است، اظهار کرد: عمده افرادی 
که تحت جراحی حلزون شنوایی قرار می گیرند، از 
میان نوزادان هستند؛ چراکه که انجام این جراحی در 

یک »سن طلایی« صورت می گیرد.
در صورتی  یادآور شد:  باره  این  در  مجری طرح 
که افراد ناشنوا تا قبل از 5 سالگی تحت جراحی و 
آموزش های گفتار درمانی قرار گیرند، می توانند همانند 
کودکان عادی وارد مدارس شوند و به زندگی عادی 

خود ادامه دهند.
وی در این باره توضیح داد: کاشت حلزونی برای 
افراد ناشنوایی صورت می گیرد که از دو گوش ناشنوا 
هستند و از وسایلی مانند سمعک نمی توانند استفاده 

کنند؛ این افراد شامل دو دسته هستند.

کوشکستانی ادامه داد: افرادی که درمان ناشنوایی 
آنها تنها از طریق کاشت حلزونی صورت می گیرد و 
یا افرادی که توانایی صحبت کردن دارند، ولی بنا به 
دلایلی مانند ابتلا به عفونت ها، تصادفات و یا ابتلا به 
بیماری های ارثی زمینه دچار شدن به ناشنوایی را 

دارند، می توانند از سیستم استفاده کنند.
این محقق با بیان اینکه سالانه حدود 2 هزار تا 2 
هزار و 500 کودک مبتلا به کم شنوایی و یا ناشنوایی 
مادرزادی در کشور متولد می شوند، اضافه کرد: از سوی 
دیگر بر اساس آخرین گزارش های منتشر شده، از این 
تعداد حدود هزار تا هزار و 500 مورد با انجام عمل 
کاشت حلزون از نعمت شنوایی برخوردار خواهند 
شد و این در حالی است که تعداد زیادی از کودکان 
کمتر از 5 سال و بالاتر از 5 سال و بزرگسالان در ایران 

نیازمند عمل کاشت حلزونی هستند.
را  ناشنوا  افراد  خانواده  مشکلات  مهمترین  وی، 
تهیه حلزون شنوایی دانست و گفت: در گذشته این 
سیستم از خارج وارد می شد که هزینه های زیادی را 
به خانواده ها تحمیل می کرد؛ ولی با دستیابی به دانش 
فنی این سیستم، هزینه این عمل به حدود 6 میلیون 

تومان رسیده که 40 درصد قیمت خارجی است.
کوشکستانی یادآور شد: این سیستم تنها در 3 
شرکت استرالیایی، آمریکایی و اتریشی تولید می شده 
است و ایران نیز با اجرای این طرح توانست سیستم 
حلزونی شنوایی را تولید کند و این سیستم در حال 
طی کردن مراحل اخذ استاندارد از اداره تجهیزات 
پزشکی است. به گفته وی، این سیستم با اعتبارات 

صندوق شکوفایی و نوآوری تجاری سازی شده است.
مجری طرح همچنین از تولید دو محصول دیگر از 
سرریز این فناوری خبر داد و گفت: در این مطالعات 
علاوه بر تولید بخش بیرونی سیستم کاشت حلزونی 
به  موفق  کاربری،  واسط  نرم افزارهای  و  شنوایی 
پیاده سازی و تجمیع دو محصول »دستگاه شبیه ساز 
تست الگوریتم ها با نام SIB به عنوان نرم افزار اطلاعاتی 
بیماران کاشت حلزونی« و »اجرای فاز تحقیقاتی پروژه 
طراحی و پیاده سازی سیستم زیرتحریک کننده قابل 
کشت به منظور استفاده در پروتز کاشت حلزونی« 

شدیم.  

ساخت پروتز کاشت حلزونی شنوایی قابل شارژ با پاوربانک

پژوهشگر و عضو هیات علمی دانشگاه صنعتی امیرکبیر موفق به تولید پد پزشکی با 
خاصیت ضد میکروبی و جذب خون بالا شد. دکتر سمیه اکبری درباره ضرورت اجرای 
این طرح پژوهشی گفت: کالاهای پنبه ای در صنایع بهداشتی به عنوان پد پزشکی برای 
جذب خون مورد استفاده قرار می گیرند و اغلب در معرض عوامل بیماری زا و میکروبی 
هستند بنابراین استفاده از یک وسیله جایگزین که مشکلات میکروبی و عفونی برای 
مصرف کنندگان ایجاد نکند، یکی از ضرورت های حوزه پزشکی است.عضو هیات علمی 
دانشکده مهندسی نساجی دانشگاه صنعتی امیرکبیر افزود: ما در طرح پژوهشی خود 
که حاصل قرارداد صنعتی بین یک شرکت دانش بنیان و دانشگاه صنعتی امیرکبیر 
و با همکاری ستاد نانو ریاست جمهوری انجام شده است پدها با ترکیبات نانوساختار 
درختسان )دندریمر( عامل دار شده است که پس از اصلاح افزایش راندمان پدهای 
پزشکی در جذب خون، ایجاد خاصیت ضدمیکروبی، افزایش استحکام و افزایش جذب 
رطوبت را به همراه دارد.وی خاطرنشان کرد: نتایج تحقیقات نهایی نشان داد که حضور 
گروه های آمین موجود در ترکیبات شاخه دار باعث بهبود جذب خون شبیه سازی شده 
در حدود 43 درصد نسبت به نمونه خام در روش رمق کشی می شود.به گفته این 
پژوهشگر دانشگاه صنعتی امیرکبیر، همچنین خاصیت ضد میکروبی پدهای پزشکی 
پس از اصلاح با ترکیبات درخت سان به 99.99 درصد رسیده است و عملا امکان رشد 

میکروب ها ) دو نوع میکروب آزمایش شده( در این محیط از بین می رود

ابداع پدهای پزشکی ضد میکروب 
با قدرت جذب خون بالا

محققان دانشگاه مازندران و دانشگاه صنعتی نوشیروانی بابل زیست حسگری طراحی 
کرده اند که علاوه بر بررسی توالی DNA می تواند در بررسی های زیست محیطی و 

تحقیقات جنایی به کاربرده شود.
 پیشگیری و درمان بسیاری از بیماری ها نیازمند ابزارهایی با عملکرد سریع و دقت 

کافی برای تعیین توالی DNA است. یکی از این ابزارها زیست حسگرها هستند.
در این بین دسته ای از آنها با عنوان زیست حسگرهای دو رگه سازی DNA، امیدها 

را برای دستیابی به اطلاعات اختصاصی درباره روند ترتیب DNA افزایش داده  است.
دکتر جهانبخش رئوف، عضو هیأت علمی دانشگاه مازندران از اجرای پروژه تحقیقاتی 

در این زمینه خبر داد.
در  زیستی  ابزارهای  کمک  به  ژنتیکی  نقص های  شناسایی  اینکه  بیان  با  وی 
آزمایشگاه های تشخیص طبی، مستلزم صرف وقت و هزینه زیاد است، گفت: از این رو، 
در این تحقیقات اقدام به ساخت زیست حسگری با استفاده از سیستم پیل سوختی 

میکروبی )MFC( شده است.
رئوف هدف این تحقیق را کسب اطلاعاتی در مورد توالی یک ژن خاص توسط این 
حسگر دانست و اظهار کرد: این روش در مقایسه با روش های دو رگه سازی مرسوم، 

ساده تر، کوچک تر، سریع تر و ارزان قیمت تر خواهد بود.
این محقق در توضیح مزیت های اصلی زیست حسگر طراحی شده، توضیح داد: 

زیست حسگر DNA طراحی شده، با به کارگیری سیستم MFC، خودکار و قابل حمل 
است. ضمن اینکه این زیست حسگر، حساسیت و گزینش پذیری بالایی در برابر توالی 

DNA هدف داشته و از حد تشخیص پایینی نیز برخودار است.
وی ادامه داد: در آزمایش های طراحی شده از این زیست حسگر برای تعیین مقدار 
توالی DNA سرم خون انسان استفاده شده که نتایج قابل قبولی در پی داشته است. لذا 
در صورت تکمیل مطالعات و دستیابی به تولید انبوه، این زیست حسگر در آزمایشگاه های 

تشخیص طبی و مراکز تحقیقاتی و دانشگاهی کاربرد خواهد داشت.
عضو هیات علمی دانشگاه مازندران تاکید کرد: علاوه بر آن می تواند نقش مهمی 
در تشخیص های بالینی بیماری های توارثی و عفونی، برای شناسایی ارگانیسم های 
آلوده کننده  مواد غذایی، بررسی های زیست محیطی و تحقیقات جنایی نیز داشته باشد.

رئوف با اشاره به مزایای این زیست حسگر یادآور شد: مزیت اصلی زیست حسگر 
طراحی شده قیمت اندک، پاسخ سریع، طراحی ساده و ابعاد کوچک در مقایسه با سایر 

ابزارهای موجود جهت بدست آوردن اطلاعاتی در مورد توالی یک ژن خاص است.
 DNA به گفته وی، از این تحقیقات اختراعی تحت عنوان »ساخت زیست حسگر
خودکار و قابل حمل برای تشخیص نقص های ژنتیکی با استفاده از سیستم پیل 
سوختی میکروبی« با شماره ثبت 89226 در سازمان ثبت اسناد و املاک کشور ثبت 

شده است.

زیست حسگری برای بررسی روند ترتیب DNA در مطالعات جنایی و زیستی

محققان فنلاندی می گویند؛

زنان باردار از خوردن شیرین بیان پرهیز کنند 
محققان عنوان می کنند زنان باردار از مصرف مقادیر زیاد شیرین بیان در طول 

بارداری پرهیز کنند. 
به گزارش  مهر، در مطالعه محققان فنلاندی مشخص شد جوانانی که در طول 
جنینی در معرض مقادیر بالای شیرین بیان در رحم قرار داشتند در مقایسه با دیگران 
عملکرد ضعیفی در تست های استدلال شناختی داشتند. این اختلاف بین افراد 
تقریبا به اندازه هفت نمره در IQ بود. همچنین طبق یافته محققان، افرادی که بیشتر 
در دوره جنینی در معرض شیرین بیان بوده اند عملکرد کمتری در مهارت های اندازه 
گیری توانایی حافظه داشتند و همچنین دارای مشکلات بیشتری از نوع اختلال 
بیش فعالی بودند. همچنین در مورد دختران، زودتر از موعد به بلوغ می رسند. در 
این مطالعه محققان دانشگاه هلسینکی فنلاند 378 نوجوان 13 ساله را که مادرشان 
مقادیر زیاد شیرین بیان یا مقادیر کم شیرین بیان را در طول بارداری مصرف کرده 
بود، مقایسه کردند. منظور از مقادیر بالا مصرف بیش از 500 میلیگرم و منظور از 
مقدار کم مصرف کمتر از 249 میلیگرم گلیسیرریزین، ترکیب اصلی موجود در 
شیرین بیان، در هفته بود. 500 میلیگرم گلیسیرریزین معادل میانگین 250 گرم 
شیرین بیان است. محققان توصیه می کنند زنان باردار یا زنانی که قصد بارداری دارند 
باید از تاثیرات مضر محصولات حاوی گلیسیرریزین بر جنین آگاه باشند.در گذشته 
مشخص شده بود که گلیسیرریزین موجب بالا رفتن فشارخون و کوتاه تر شدن مدت 
بارداری در انسان می شود، اما تاثیرات بلندمدت آن بر جنین قبلا به اثبات نرسیده 

بود.معمولا از شیرین بیان برای شیرن کردن محصولات خوراکی استفاده می شود.

یافته محققان آلمانی؛

شوری پوست نشانه بیماری قلبی است
مطالعات نشان می دهد میزان سدیم پوست با بزرگ شدن و ضخیم شدن ناحیه 
مشخصی از قلب یعنی بطن چپ مرتبط است.  به گزارش مهر، گزارش محققان دانشگاه 
ارلانگن-نورنبرگ آلمان براساس نتایج بدست آمده از داده های 99 بیمار مبتلا به 
بیماری مزمن کلیوی، که فرد را در معرض ریسک بالای مشکلات قلبی و مرگ قرار می 
دهد، است. معمولا مصرف سدیم از طریق آزمایش ادرار اندازه گیری می شود، اما در این 
مطالعه محققان بر این باور که عضلات و سایر بافت های بدن سدیم را ذخیره می کنند 
تکیه کرده و پوست ماهیچه ساق پا شرکت کنندگان و اندازه و حجم بطن چپ شان را 
بررسی کردند. طبق این یافته ها، آن دسته از بیماران دارای میزان بالای سدیم در پوست 
شان، در صورت اقدام به کاهش مصرف میزان سدیم خود با بهبود مشکلات قلبی شان 
روبرو هستند. ضخیم شدن و بزرگ شدن بطن چپ در افراد مبتلا به فشارخون بالا روی 
می دهد و فرد را در معرض ریسک بالای حمله قلبی قرار می دهد. مصرف بالای سدیم 
با فشارخون بالا و بیماری قلبی مرتبط است. حال محققان دریافته اند میزان بالای نمک 

در پوست می تواند نشانه تهدیدی برای سلامت قلب باشد.

مطالعات نشان می دهد؛

خوردن انگور از ابتلا به آلزایمر پیشگیری می کند
خوردن روزانه انگور می تواند به حفاظت از مغز در مقابل زوال اولیه عقل مرتبط با 

بیماری آلزایمر کمک کند. 
به گزارش مهر، نتایج یک مطالعه بر روی افراد دارای علائم اولیه زوال حافظه نشان 
می دهد خوردن انگور می تواند به پیشگیری از آلزایمر کمک کند. دانیل سیلورمن، 
سرپرست تیم تحقیق از دانشگاه کالیفرنیا، در این باره می گوید: »این مطالعه به 
بررسی تاثیر انگور بر ترکیبات مجزا پرداخت و نتایج نشان داد مصرف منظم انگور 
ممکن است تاثیر حفاظتی در مقابله با زوال اولیه مرتبط با بیماری آلزایمر داشته 
باشد.« نتایج مطالعه نشان می دهد رژیم غذایی سرشار از انگور از کاهش فعالیت 
متابولیکی پیشگیری می کند. فعالیت متابولیکی پایین در برخی مناطق مغز نشانه 
مرحله اولیه بیماری آلزایمر است. بعلاوه افرادی که رژیم غذایی سرشار از انگور دارند 
در مقایسه با سایر افراد، دارای افزایش متابولیسم در سایر نواحی مغز خود هستند که 

مرتبط با بهبود عملکرد حافظه کاری و توجه فرد است.
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جامعه مدرسین حوزه علمیه قم: 

حضور مردم در راهپیمایی 22 بهمن 
لبیک به ادامه راه اقتدار نظام اسلامی است 

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با صدور اطلاعیه ای به مناسبت یوم الله 22 بهمن 
آورده است: حضور گسترده مردم در راهپیمایی با شکوه 22 بهمن لبیک به ادامه راه 

عزت و اقتدار نظام اسلامی است. 
در این اطلاعیه که نسخه ای از آن در اختیار ایمان قرار گرفت، آمده است: دهه 
فجر انقلاب اسلامی یاد آور روزهای به یاد ماندنی از رشادت  های مردم مسلمان ایران 
است. انقلابی که با مجاهدت و شهامت مردم مومن، علمای مجاهد و روحانیت انقلابی 
به ثمر نشست و امروز عزت، اقتدار و عظمت کشور ثمره خون شهدای عزیز ایران 

اسلامی است.
اطلاعیه حاکی است: انقلابی که براساس محاسبات عادی و مادی محال اندیشیده 
می شد بر مبنای دین، و ایمان مردم، به دست مردم، با رهبری یک مرجع تقلید و 
روحانی شاخص به پیروزی رسید تا همه بدانند اسلام سیاسی و اسلام انقلابی راه 
عبور از تمام بحران هاست. امام خمینی)ره( پرچمدار نهضت اسلامی، دین را به 
صحنه آورد و صبر و بصیرت مردم را بر انگیخت تا مردمی  ترین انقلاب را در جهان 
به پیروزی برساند و این آغاز نقطه تقابل کفر جهانی با امت اسلامی و تزلزل کاخ ستم 

استکبار شد.
این اطلاعیه با اشاره به این که اکنون در آستانه سی و هشتمین سالگرد پیروزی 
انقلاب اسلامی، قرار گرفته ایم آورده است: مردم مومن ما قدردان نعمت عظیم 
حاکمیت اسلام و رهبری انقلاب اسلامی حضرت آیت الله خامنه  ای هستند و با 
پشتیبانی از ولایت فقیه و تقویت نیروی ایمان و باور مذهبی خود مانع بزرگی را در 

برابر خط انحراف و نفوذ فراهم می  کنند.
در بخشی از این اطلاعیه آمده است: دشمن در تلاش است تا حمایت گسترده 
مردمی از نظام اسلامی و ولایت فقیه را خدشه  دار کند. تهاجم گسترده فرهنگی 
و تحریم های ظالمانه با هدف ایجاد یاس و بدبینی در مردم طراحی شده است تا 
مردم را دچار خستگی و کوتاه آمدن بکند. اما زهی خیال باطل، ملتی که شهادت، 
شهامت و ولایت دارد، اسارت ندارد. در این اطلاعیه اضافه شده است: فریاد جاهلانه 
استکبار جهانی علیه ملت رشید ایران و عصبانیت آنها از پیشرفت  های علمی در زمینه  
موشکی، فضایی و هسته  ای نشان از ضعف و ناتوانی آمریکا دارد. گزینه  های روی میز 
آمریکا در برابر سد  محکم اقتدار مردمی ایران نابود شدنی و توخالی است و شعاع انوار 

انقلاب اسلامی امروز در یمن، عراق، بحرین و سوریه نور افشانی می  کند.
در این اطلاعیه با اشاره به اظهارات تهدید آمیز مقامات آمریکایی آمده است: سخنان 
سخیفانه ترامپ بار دیگر دست چدنی آمریکا، این دشمن جنایتکار بشریت را نشان 
داد. پاسخ قاطع و کوبنده مردم و مسئولان به این یاوه  گویی  ها و اقدامات عملی در 
مواجهه با دشمنی  های استکبار بار دیگر رسوایی و شکست را نصیب دشمنان نظام 
اسلامی خواهد کرد. در ای اطلاعیه آمده است: کارآمدی، پویایی و دستاورد های 
عظیم نظام مقدس جمهوری اسلامی در زمینه های اقتصادی، علمی و آموزشی، 
بهداشت و درمان و همچنین تلاش جهت تحقق عدالت اجتماعی و مبارزه با فقر و 
فساد در کنار دستیابی به استقلال سیاسی و فرهنگی، شمه  ای از برکات نظام اسلامی 

است و مردم حامی و پاسدار این دستاوردهای ارزشمند هستند.
اطلاعیه حاکی است: مسئولان نیز باید قدردان این حمایت مردمی باشند و تمام 
تلاش و همت خود را صرف خدمت به اسلام، انقلاب و مردم کنند. توجه به مشکلات 
کشور و حل مساله رکود و بیکاری باید در اولویت کاری دستگاه اجرایی قرار گیرد. 
مدیریت جهادی در مقاوم سازی اقتصاد در کنار توجه به اهداف بلند نظام اسلامی 
یعنی عدالت، معنویت و ظلم ستیزی مسیر تحقق شعار های انقلاب را هموار می کند 

و حافظ قدرت ملی و وحدت کلمه ملت خواهد بود.

دعوت شورای هماهنگی قم از مردم
 برای حضور در راهپیمایی 22 بهمن 

شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی قم با صدور اطلاعیه ای به مناسبت یوم الله 22 
بهمن از مردم برای حضور حماسی وباشکوه در این راهپیمایی دعوت کرد. 

در این اطلاعیه که نسخه ای از آن در اختیار ایمان قرار گرفت، آمده است: یوم الله 
ماندگار 22 بهمن ماه روز غلبه حق بر باطل، سرآغاز برافراشته شدن پرچم عدالت 
اسلامی و حکومت الله بر جهان و راهپیمایی پرشور بیست و دوم بهمن ماه مظهر 
عظمت و اقتدار ملی است.اطلاعیه ادامه یافته است: 22 بهمن روز تجلیل از مجاهدت 
های احیاگر اسلام ناب محمدی)ص( حضرت امام خمینی)ره(، فجرآفرینان و ایثارگران، 
تجدید میثاق با آرمان های عزت آفرین نهضت الهی و شهیدان گلگون کفن این طریق 
انسان ساز و تجدید بیعت با امام المسلمین، حضرت آیت الله خامنه ای، است.در 
بخشی از این اطلاعیه آمده است: شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی قم از تمامی 
قشرهای مردم متدین، فهیم و زمان شناس قم قهرمان دعوت می نماید تا همچون 
سال های گذشته و بلکه پرشورتر از آن، با حضور یکپارچه و منسجم با هر سلیقه و 
گرایش سیاسی در راهپیمایی 22 بهمن شرکت کنند و پاسخ دندان شکنی به یاوه 
گویی های اخیر سردمداران کفر پیشه استکبار جهانی اعم از انگلیس مکار، صهیونیست 
کودک کش و دولت جدید و شیطان صفت ترامپ در آمریکا داده و بی اعتمادی مطلق 
به شیطان بزرگ این دشمن شماره یک ملت سلحشور ایران را با طنین فریادهای 
کوبنده »مرک بر آمریکا« به نمایش بگذارند.دوازدهم بهمن سالروز ورود حضرت امام 
خمینی)ره( بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی به ایران در سال 57، تا 22 بهمن 57، سالروز 
پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی، به عنوان دهه فجر نامگذاری شده است که در روز 

22 بهمن، راهپیمایی باشکوه مردم در سراسر ایران اسلامی برگزار می شود.

مدیرکل روابط عمومی و بین الملل شهرداری قم خبرداد

اکران بنرهای ضدآمریکایی
 در ۷۰۰ نقطه شهر قم 

مدیرکل روابط عمومی و بین الملل شهرداری قم از اکران بنرهای ضدآمریکایی در 
700 نقطه شهر خبر داد .

حمیدرضا عابدی خرسند با اشاره به برنامه های شهرداری درباره فضاسازی شهری 
برای 22 بهمن، اظهار داشت: تبلیغات محیطی در دوره های مختلف در قم با فراز 
و نشیب هایی همراه بود، ولی از چند ماه گذشته با توجه به اهمیت یکپارچه سازی 

و دوری از اغتشاشات بصری تصمیم به یکپارچه سازی تبلیغات محیطی گرفته ایم.
وی خاطرنشان کرد: برای نظم بخشیدن، یکپارچه سازی و تأثیرگذاری بیشتر 
تبلیغات، سعی شده که کارها به جای اقدامات کلیشه ای و سطحی بیشتر به سمت 
محتوایی و فکری پیش رود و حتی در این زمینه در پیام های تبریك هم محتوای 

اخلاقی، عقیدتی، مذهبی، فرهنگی و سیاسی بیشتر دیده می شود.
عابدی خرسند یکی از اقدامات مهم را فضاسازی شهرداری در دهه بصیرت برشمرد 
و گفت: با توجه به تأکیدات مقام معظم رهبری در واگذاری کارها به جوانان انقلابی، 
متأسفانه باوجود آن که استان قم ظرفیت خوب و بالایی در همه کارهای بصری دارد 
ولی از آن استفاده نشده بود که تلاش کردیم با راه اندازی کمپین های طراحی بتوانیم 
از این ظرفیت استفاده کنیم. وی با اشاره به سخنان مقام معظم رهبری درباره دولت 
آمریکا و ترامپ، عنوان کرد: قم نخستین شهر کشور بود که به ندای رهبری در مورد 

آمریکا لبیك گفت و از فضاسازی های این سخنان در سطح شهر آغازشده است.
مدیرکل روابط عمومی و بین الملل شهرداری قم ادامه داد: با همکاری صاحب نظران 
و افراد انقلابی در 700 فضا در کنار فضاسازی های دهه فجر، بنرهایی صرفاً علیه 

آمریکا به منظور ایجاد انگیزه در بین شهروندان اکران خواهد شد

مدیر دفتر ارتباطات مردمی شهرداری قم  اعلام کرد

نامگذاری میدانی در قم به نام شهدای آتش نشان
مدیر دفتر ارتباطات مردمی شهرداری قم گفت: میدانی در پردیسان به نام شهدای 

آتش نشان نامگذاری شد.
علی اکبر رحیمی با اشاره به لایحه ارسالی به شورای اسلامی شهر قم برای نامگذاری 
معابر شهری، اظهار کرد: طی لایحه ای 24 مورد نامگذاری معابر را که در شورای 
نامگذاری شهرداری تصویب شده بود به شورای شهر ارسال شد که پس از بررسی در 
کمیسیون خدمات شهری شورای شهر قم 21 مورد از این نامگذاری ها تصویب شد. 
مدیر دفتر ارتباطات مردمی شهرداری قم ادامه داد: از 21 مورد نامگذاری جدید معابر 
شهری در قم بالغ بر 90 درصد، نامگذاری کوچه های شهری به نام شهدای محلات 
می باشد، از این تعداد چهار کوچه به نام شهدای مدافع حرم، چهار کوچه به نام 

شهدای نیروی انتظامی و مابقی به نام شهدای دفاع مقدس نامگذاری شد.
رحیمی افزود: به منظور تجلیل از مقام شهدای آتش نشان در حادثه پلاسکو تهران 
، میدانی در پردیسان به نام " شهدای آتش نشان " نامگذاری شد. همچنین نام 
تقاطع بلوار فردوسی و دانیال را هم به نام " قلم" نامگذاری شده است. وی با اشاره به 
نامگذاری بوستانی در پردیسان، اظهار کرد: یك بوستانی در این منطقه به نام شهید 
گمنام بود که پیکر یك شهید گمنام در آن دفن گردیده بود ، این شهید شناسایی 
شده است و به همین دلیل اسم این بوستان را به نام شهید شناسایی شده »محمد 

علی مبارك« تغییر نام گردید.

پیروزی نهضت اسلامی برپایه بینش عمیق توحیدی و ارزش 
های متعالی انسانی به استقرار حکومتی مردم سالار در ایران 
انجامید؛ انقلابی که با رهبری هوشمندانه امام خمینی)ره( روح 
آزادی خواهی و ظلم  ستیزی را در میان مسلمانان ستمدیده 
جهان دمید و به سلطه قدرت های بزرگ در این مرزوبوم پایان 

داد. 
انقلاب اسلامی ایران از رویدادهای مهم و تاثیرگذار سیاسی 
در جهان بود که معادله قدرت های شرق و غرب را برای ادامه 
سیاست های سلطه طلبانه در منطقه خاورمیانه با چالش جدی 
مواجه کرد و با سرنگونی رژیم پهلوی به عنوان یکی از بزرگ ترین 
حامیان این استعمارگران، زمینه و بستر بیداری تمام ملت های 

مظلوم و تحول های ریشه دار سیاسی فراهم آمد. 
نخستین گام برای حفظ و استمرار نظام اسلامی شناخت اهداف 
این نهضت بزرگ محسوب می شود و آگاهی از آن باعث نهادینه 
شدن و انتقال این ارزش ها به آیندگان خواهد شد، آرمان هایی که 
می توان آنها را از خلال شعارهای مردم در تظاهرات و راهپیمایی 
های پیش از پیروزی انقلاب و پیام ها و سخنان امام خمینی)ره( 
به دست آورد. هدف هایی که با پیروزی انقلاب اسلامی و تصویب 

قانون اساسی عینیت و شفافیت بیشتری یافت. 
»حاکمیت و استقرار ارزش های اسلامی در زندگی فردی و 
اجتماعی مردم«، »حمایت و امید دادن به سایر مسلمانان و ملت 
های مظلوم و مستضعف جهان«  و »استقلال و قطع وابستگی 
به قدرت های استکباری شرق و غرب« از مهمترین هدف های 
انقلاب اسلامی بود که به وسیله امام خمینی)ره( و مردم ایران 
تبیین و ترسیم شد و ملت به پاخاسته ایران دریافته بودند که در 
سایه تحقق ارزش ها و احکام اسلامی به آرمان هایی چون آزادی، 
عدالت، استقلال، رشد، شکوفایی، عزت و سربلندی دست خواهند 
یافت. به مناسبت سی و هشتمین سالگرد پیروزی شکوهمند 
انقلاب اسلامی درباره دستیابی اهداف انقلاب و میزان تحقق این 
آرمان ایرنا  به گفت وگو با کارشناسان و فعالان سیاسی پرداخته 

است ایم. 
- متن کامل این گفت و گو را در ادامه می خوانیم: 

** براندازی حکومت پهلوی و تاسیس نظامی برپایه 
رای و خواست ملی 

شهربانو امانی فعال سیاسی اصلاح طلب و نماینده دوره پنجم و 
ششم مجلس شورای اسلامی هدف مهم مردم از قیام و انقلاب را 
براندازی حکومت پهلوی برشمرد و گفت: استقرار نظام جمهوری 
اسلامی و تدوین قانون اساسی به عنوان مبنای حقوقی و قانونی 
حرکت ملت، گامی تاثیرگذار در تعیین مسیر نظام بود و چارچوب 
رفتار اجتماعی را در کشور تنظیم کرد. در آن دوران مردم از هر 
طیف و جناحی بر پایه اعتقادهای مذهبی خود برای حق خواهی 
و براندازی رژیم پهلوی به یک نتیجه مشترک رسیدند و خواستار 
برقراری انقلاب اسلامی در کشور شدند. آنان خواهان برقراری 
دموکراسی اسلامی متناسب با عقاید و ارزش های فکری و دینی 
خویش بودند که این امر سبب شد تا از هر قشر و طبقه ای 
به اتحادی منسجم در زمینه شکل گیری نظام اسلامی برسند. 
انقلاب  1357  بروز  عامل  توان مهمترین  از طرفی دیگر می 
خورشیدی در ایران را تضاد رژیم مستقر با اصول، ارزش  ها و 
قواعد اسلامی دانست و آن  چه به جای آن به وسیله مردم مطالبه 
و خواسته می شد، جامعه و حکومتی اسلامی  بود که برقرار کننده 
اصول، ارزش ها و آرمان  های اسلام باشد. تدوین قانون اساسی و 
رجوع به رای 98.8 درصدی ملت نمایانگر آن بود که تمامی افراد 
در فرایند تشکیل جمهوری اسلامی حضور داشتند و احقاق حق 
و حقوق خود را بر پایه شعار استقلال، آزادی جمهوری اسلامی 
می خواستند. در این زمینه، فصل سوم قانون اساسی از اصل 19 

تا 43 به حق عمومی در جامعه می پردازد و نشان می دهد که 
تمام ارکان جمهوری اسلامی بر پایه رای و نظرخواهی از مردم 

نهادینه شده است. 
**حاکمیت ارزش ها، مقررات و احکام اسلامی

 داریوش قنبری عضو شورای مرکزی حزب مردم سالاری، 
حاکم کردن مقررات، احکام و ارزش های اسلامی را مهم ترین 
هدف نهضت مردم ایران دانست و در این ارتباط افزود: برادری، 
همکاری، بخشش، دستگیری از ضعیفان و گفتن حق میان جامعه 
از دیگر هدف های انقلاب اسلامی محسوب می شود. انقلاب 
اسلامی ایران متفاوت با دیگر انقلاب های عصر جدید به شمار 
می رود و از تفکری بر مبنای ارزش های خاص اسلامی نشات 
می گیرد. قانون اساسی آن بر پایه اصول دینی و برگرفته از فقه و 

شریعت بوده است. 
عضو شورای مرکزی حزب مردم سالاری با نگاهی مقایسه ای 
میان انقلاب های جهانی و انقلاب اسلامی تصریح کرد: انقلاب 
اسلامی ایران با توجه به رویکرد جهانی که دارد به لحاظ تحول 
 خواهی و نو آوری در حوزه بینش و کنش، برد مؤثری داشت و 
در زمره انقلاب های بزرگ است و تنها با مقایسه وضعیت کنونی 
کشور با دوره پیش از انقلاب می  توان به ارزش و قدرت این 
حکومت پی برد. انقلاب اسلامی ایران به تقویت احساس هویت 
اسلامی در جهان و معادلات سیاسی، امنیتی و فرهنگی بین 
 المللی انجامید و به روح آزادی خواهی و ظلم  ستیزی در میان 

مسلمانان ستمدیده قوت بخشید. 
وی با تاکید بر اهمیت پیروزی انقلاب در سربلندی و عزت اسلام، 
اظهار داشت: انقلاب ایران، اسلام را وارد معادله های بین  المللی 
کرد. امروزه متاسفانه حرکت هایی نه چندان اخلاقی در کشور 
وجود دارد که با اصول و ارزش های اخلاقی و انقلابی همخوانی 
ندارد. تندروی ها، تخریب های فردی و جمعی با چارچوب های 
دینی و آرمان های انقلاب منافات دارند. اکنون بیش از چهار دهه 
از عمر انقلاب اسلامی می گذرد و هنوز برخی با نگاه های غیر 
اخلاقی به دنبال کسب قدرت هستند و در این راه منافع ملی را نیز 

قربانی خودخواهی ها و نظرهای خویش می کنند. 
داریوش قنبری در ارتباط با توافق هسته ای ایران با گروه 5+1، 
بیان داشت: مساله برجام به عنوان یکی از منافع ملی کشور از مهم 

ترین دستاوردهای نظام جمهوری اسلامی در دوره پس از انقلاب 
اسلامی به شمار می رود که عده ای با تندروی ها در این راه اراده 
نظام را زیر سوال می برند و بذر ناامیدی را در جامعه می پاشند 
تا از راه تخریب به منافع خویش دست یابند. در آیین، فرهنگ 
و مذهب ایرانیان هدف و وسیله هر 2 باید مقدس باشند و در 
مجموع باید نسبت به اخلاق نگاه قدرتمندانه ای وجود داشته 

باشد. 
** شکوفایی سیاسی، اقتصادی و علمی 

حجت الاسلام سیدرضا اکرمی رییس شورای فرهنگی نهاد 
ریاست جمهوری و مشاور عالی وزیرکشور در امور روحانیت نیز 
با اشاره به چگونگی پیروزی انقلاب اسلامی، یادآور شد: ایده آل و 
مقصود نهایی از انقلاب اسلامی برکناری رژیم پهلوی و ایجاد نظام 
جمهوری اسلامی بر پایه رای مردم بود. مردم در جریان انقلاب 
اسلامی با برگزاری رفراندوم، نظام جمهوری اسلامی را با رای 98 
درصدی قبول کردند و به این ترتیب تدوین قانون اساسی بر پایه 

ارزش ها و مبانی اسلام محقق شد. 
متاسفانه با شروع جنگ تحمیلی و درگیری های داخلی در 
آن سال ها بخش هایی از قانون اساسی در کشور عملیاتی نشد 
اما با مقاومت مردم و رهبری امام خمینی)ره( دشمن به اهداف 
خود که تجزیه و تضعیف کشور بود، نرسید و ایران به یک کشور 
قدرتمند در سطح منطقه خاورمیانه تبدیل شد. نهایی شدن توافق 
هسته ای، اجرای برجام، برقراری تعامل و تعادل با دیگر کشورها 
و رسیدن به شکوفایی کامل در بُعد سیاسی، اقتصادی و علمی به 
عنوان مهم ترین هدف و دستاورد نظام جمهوری اسلامی در سند 

چشم انداز 20 ساله کشور است. 
** استقلال خواهی و قطع وابستگی به قدرت های 

استکباری 
فاطمه راکعی فعال سیاسی اصلاح طلب و دبیرکل جمعیت 
زنان مسلمان نواندیش، داشتن استقلال و قطع وابستگی را یکی 
از آرمان های انقلاب اسلامی عنوان کرد و گفت: در شعائر دینی 
و قانون اساسی منعی برای دیپلماسی وجود ندارد و بر تعامل 
سنجیده با دیگر کشورها تاکید و همچنین به پیشرفت و ارتقاء 
در زمینه های علمی و صنعتی بر پایه محور دیپلماسی توجه 

شده است. 

انقلاب اسلامی به احیای اصولگرایی اسلامی و اسلام سیاسی 
کمک شایانی کرد و برای دیگر جنبش  های اسلامی و حتی غیر 
اسلامی که در صدد مبارزه با استبداد و استکبار بودند، الگوی 
مناسب و موفقی را ترسیم کرد. به عبارت دیگر انقلاب اسلامی 
در ایران تأثیر عمیقی در روابط اجتماعی ملت ایران و ارزش های 
حاکم بر جامعه گذاشت. نظام سلطه گر بین الملل سعی داشت 
تا تصمیم سازی های کشور بر پایه برنامه ریزی ها و خواسته آنان 
صورت پذیرد، اما با وجود این تلاش ها در طول سال های پس 
از انقلاب شاهد تحول و پیشرفت های شگرفی بودیم. ایران با 
پیروزی انقلاب اسلامی از پازل قدرت نظام سلطه جهانی خارج 
شد و این مساله وحشت دشمنان اسلام را از الگو شدن ایران 
برانگیخت. استقلال کشور در جهان نیز باید در راه تامین منافع 
جمهوری اسلامی باشد و این امر تنها با تلاش مسوولان صورت 
می گیرد بنابراین ضروری است جریان های سیاسی از دامن زدن 
بر اختلاف ها اجتناب کنند تا بدین وسیله آرمان های انقلاب در 

جامعه محقق شود. 
** حمایت و امیدبخشی به دیگر مسلمانان و ملت های 

مظلوم 
پروانه مافی نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با 
تاکید بر، حمایت و امید بخشیدن به دیگر مسلمانان و ملت های 
مظلوم دنیا که برجسته ترین دستاوردهای انقلاب است و تصریح 
کرد: نزدیک به چهار دهه از عمر انقلاب اسلامی با شعار استکبار 
ستیزی، برطرف شدن محرومیت و کمک به سایر مسلمانان 
مظلوم سپری شد و از آن زمان تا کنون ایران اسلامی تلاش کرده 
تا با ادبیات استکبارستیز خود هژمونی حاکم بر قدرت های جهانی 
را در هم بشکند و دوگانه فقیر و غنی، استعمارگر و مستعمره و 

پیشرفته و عقب افتاده را از میان بردارد. 
این چنین است که پس از گذشت 38 سال از پیروزی جمهوری 
اسلامی، همچنان دادخواهی انقلاب مردم ایران در سرتاسر دنیا 
الگو است و تاثیر گذاری این نهضت بر حرکت های عدالت خواهانه 
مظلومان جهان قابل چشم پوشی نیست و همواره حمایت های 
خود را از جنبش های آزادی خواهانه ای همچون حزب الله لبنان 
اعلام کرده و این خط سرخ عدل و داد است که از بهمن 1357 
خورشیدی بر کره خاکی نقش بسته تا در فراز و فرود دوران نسبت 

ما را با خود به سنجه آزمایش بگذارد. 
**معرفی، احیا، گسترش تفکر و معارف اسلامی 

صباح زنگنه سفیر پیشین ایران در سازمان همکاری های 
اسلامی، کارشناس سیاسی و تحلیلگر مسایل خاورمیانه در بیان 
مهمترین اهداف انقلاب اظهار داشت: ایجاد امید و نشاط در میان 
ملت های ستمدیده به خصوص مسلمانان مستضعف و در بند 
رژیم های وابسته و استبدادی، برای حرکت، تلاش و مجاهدت در 
راه مبارزه با ستمگران و مستکبران از مهمترین هدف های انقلاب 
اسلامی به شمار می رود. انقلاب اسلامی ایران بر خلاف بسیاری 
از انقلاب های دیگر محدود به زمان و مکان نیست، بلکه همچون 
چشمه جوشان با وجود گذشت بیش از سه دهه، همچنان الگویی 
برای کشورهای تحت ستم جهان و تاثیرگذار بر روند تحولات 
منطقه و جهان است. یکی از رسالت های مهم انقلاب اسلامی 
ایران در عرصه بین الملل، معرفی، احیا، گسترش تفکر و معارف 
اسلامی محسوب می شود. دشمنان اسلام همواره می کوشند 
چهره اسلام را مخدوش سازند و حقایق را وارونه جلوه دهند. با 
پیروزی انقلاب اسلامی دین و دینداری در سراسر جهان احیا شد 
و معنویت به صحنه اجتماع بازگشت. اصلاح تفکر دینی و زدودن 
خرافه ها و بدعت ها از چهره دین اسلام و پاسخ گویی دینی به 
نیازهای فکری جامعه بشری از جمله هدف های بنیادی انقلاب 

اسلامی به شمار می رود. 

آرمان بزرگ انقلاب؛ حاکمیت ارزش های اسلامی و تجلی روح آزادی خواهی 

دادستان تهران:

 مبارزه با فساد، سیاسی و جناحی نیست 

دادستان تهران با بیان اینکه مبارزه با فساد، سیاسی و جناحی نیست، گفت: سیاست 
دستگاه قضایی در مبارزه با فساد، سیاستی اصولی، هدفمند و هوشمندانه است و این روند 

ادامه خواهد یافت. 
به گزارش روز چهارشنبه ایرنا از روابط دادسرای عمومی و انقلاب تهران، عباس جعفری 
دولت آبادی در بیست و هشتمین نشست شورای معاونان دادستانی تهران افزود: باید این 
واقعیت را بپذیریم که اگر مبارزه با فساد رنگ و بوی سیاست بگیرد، مشکلات مرتبط با 

فساد رفع نخواهد شد.
**تفاوت فساد اقتصادی با بدهی بانکی

جعفری دولت آبادی در پاسخ به ابهاماتی که طی چند روز اخیر پیرامون مجرمانه نبودن 
معوقات بانکی مطرح شد، ضمن اشاره به اظهارات آقای جهانگیری معاون اول دولت در 
آخرین جلسه هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی که چنین ابهامی را مطرح نمود، با 
تاکید بر این که دادستانی معتقد است که صرف بدهی بانکی واجد وصف مجرمانه نیست، 
در جهت روشن شدن مفهوم فساد اقتصادی، اظهار داشت: از نظر دستگاه قضایی مبارزه 
با فساد امری سیاسی و جناحی نیست؛ و دادستانی تهران با هدف مقابله با یک جناح 
سیاسی و یا هواداری از جناح دیگر به پرونده های قضایی رسیدگی نمی کند بلکه هر جا 

احراز کند نقض قانون شده، بدون تبعیض عمل می نماید.
دادستان تهران در تفکیک میان مفسدین و کلاهبرداران بانکی از بدهکاران بانکی؛ 
افرادی را که در عرصه تولید و اشتغال زایی فعالیت دارند و ممکن است به لحاظ رکود 
در تولید و فعالیت های اقتصادی، اقساط بانکی شان با تاخیر مواجه شود، بدهکار بانکی 
عنوان نمود و افزود: این افراد مجرم محسوب نمی شوند و دادستانی نیز برای آن ها پرونده 
قضایی تشکیل نمی دهد، اما فردی که با حیله و تقلب از جمله ثبت شرکت های کاغذی 
و صوری بدون آن که قصد فعالیت بر اساس اساسنامه آن شرکت را داشته باشد، نداشتن 
تخصص لازم در حوزه فعالیت شرکت، عدم اعتبارسنجی لازم توسط بانک و با استفاده 
از واسطه گری، رانت و اعمال نفوذ، موفق به اخذ تسهیلات بانکی شده و سپس وجوه 
دریافتی را در محل دیگری مانند برج سازی هزینه می نماید و تنها کاری که نمی کند، 
تولید و اشتغال زایی است، مفسد بانکی محسوب می شود.جعفری دولت آبادی با اعلام این 
که تفکیک مذکور را همواره قائل بوده و به آن اذعان داشته است، وصف مجرمانه اقدامات 
ارتکابی توسط دسته دوم که در بستر فساد و رانت، تسهیلات اخذ می کنند را تحصیل مال 
از طریق نامشروع و یا اخلال در نظام اقتصادی دانست که بر اساس قانون تشدید مجازات 
مرتکبین اختلاس، ارتشا و کلاه برداری و هم چنین قانون اخلال گران در نظام اقتصادی، 

مستوجب مجازات می باشند.
**سیاست های دادستانی در قبال فساد اقتصادی

دادستان تهران رویکرد دادستانی در مقابله با مفسدان اقتصادی را مورد توجه قرار داد 

که از جمله استرداد اموال بود. 
وی با اشاره به این که مفسدین بانکی باید اموال بانک  ها را مسترد نمایند، به چند پرونده 
مهم که منتهی به استرداد اموال به شاکی شد، اشاره کرد و اظهار داشت: در یک پرونده، 
متهم پنج هزار میلیارد بدهی خود را از محل فروش اموال خود و اعطای وکالت به شاکی 
نسبت به اموال تامین نمود. هم چنین فرد دیگری با اعطای وکالت نسبت به تمام اموال 
خودش، به بانک اختیار داد مطالبات خود از محل فروش اموال تامین نموده و مابقی را 
مسترد سازد. نکته قابل توجه این که صرفاً یکی از کارخانه های متعلق به این فرد، دو هزار 

و دویست میلیارد ارزش گذاری شده است.
**بانک ها مکلف به پذیرش اموال بدهکاران کلان بانکی ش

جعفری دولت آبادی با اعلام این که سر و کار دادستانی با برخی متهمان است که با 
اقدامات مجرمانه و فریبکارانه وام های کلان دریافت می کنند و وجوه دریافتی را در جای 
خود هزینه نکرده و مسترد نمی دارند، افزود: در یکی از جلسات ستاد هماهنگی مبارزه با 
مفاسد اقتصادی مصوب گردید که بانک ها مکلف به پذیرش اموال بدهکاران کلان بانکی 

در قبال تسهیلات پرداختی شدند. 
وی در خصوص اختلاف میان دادسرا و دادگاه در خصوص قرار تامین کیفری مرتبط 
با برخی متهمان پرونده بانک سرمایه که در هفته گذشته رخ داد، اظهار داشت: مبنای 
اختلاف نظر دادسرا با محکمه جزایی بر اساس تفکیک دادستانی میان بدهکاران و مفسدان 
بانکی است. دادگاه استدلال کرده است که دارا بودن اقساط معوق و بدهی بانکی جرم 
نیست. این در حالی است که موضوع پرداخت تسهیلات کلان در بانک سرمایه، ظاهراً 
بدهی است، اما باطن آن فساد می باشد و برخی متهمان پرونده با تشکیل شرکت های 
کاغذی، قراردادها و اسناد غیرواقعی، با استفاده از رانت و پرداخت وجوه به برخی مدیران 

بانک و... موفق به اخذ تسهیلات میلیاردی شده اند.
دادستان تهران در خصوص اعلام اخیر بانک مرکزی پیرامون اقدام آن بانک نسبت به 
بدهکاران بانکی، اظهار داشت: دادستانی تهران در آخرین جلسه ستاد هماهنگی مبارزه با 
مفاسد اقتصادی و هم چنین در جلسه با مسوولان بانک مرکزی پیشنهاد کرد که پنجاه نفر 
از بدهکارانی که بر اساس رانت و فساد تسهیلات دریافت کرده اند را به دادستانی معرفی 
کند و در مورد افراد دیگر که از طرق قانونی تسهیلات دریافت نموده و حال در استرداد 
آن با مشکل مواجه اند یا استنکاف می نمایند، از طریق تضمین های سپرده شده پیگیری 
نموده یا از طریق محاکم حقوقی اقدام گردد؛ این درخواست دادستانی در صورت اجرایی 
شدن، موجب می شود مفسدین بانکی هزینه جرایم ارتکابی را بپردازند و در صدد استرداد 
وجوه بر آیند.جعفری دولت آبادی با تصریح به این نکته که مبارزه نباید به حوزه فساد 
اقتصادی محدود شود بلکه لازم است در همه عرصه های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و 
امنیت ادامه یابد، اظهار داشت: تاکید بیشتر بر فساد اقتصادی، ناشی از ملموس بودن این 
جنبه از فساد برای مردم و پر رنگ بودن جلوه ظاهری آن است، اما اقدامات دادستانی صرفاً 

متمرکز در حوزه اقتصادی نیست.
**محکومیت سرکرده باند سرقت مسلحانه به اعدا

دادستان تهران به برخی پرونده های مهم در حوزه اجتماعی اشاره کرد که از این جمله، 
دستگیری اعضای 9 نفره باند سرقت و محکومیت سرکرده باند به اعدام بود که در توضیح 
این پرونده اظهار داشت: سرکرده این باند، 37 فقره سابقه کیفری به اتهام سرقت دارد و 
جرایم دیگری از جمله غصب عنوان و جعل اوراق قضایی نیز مرتکب شده است. دادسرای 
ناحیه 34 اقدامات نامبرده را مصداق افساد فی الارض دانسته و بر این اساس کیفرخواست 
صادر نمود که دادگاه انقلاب با محاکمه متهم، حکم اعدام صادر نموده است که در دیوان 

عالی کشور قابل اعتراض است.
وی صدور چنین احکامی در مورد باندهای سرقت مسلحانه یا سرقت های مقرون به 
اذیت و آزار را موجب بالا بردن هزینه جرم دانست و افزود: هزینه جرم برای مرتکبان 

حرفه ای باید افزایش یابد.
**رسیدگی به دو پرونده مهم در دادسرای شهید مقدس

جعفری دولت آبادی به یک پرونده مرتبط با فساد اجتماعی و امنیتی که اخیراً در 
دادسرای شهید مقدس مفتوح گردیده پرداخت و اظهار داشت: متهم این پرونده در حوزه 
واردات لوازم آرایش و بهداشتی در سطح عمده فعال بوده، فعالیت شغلی خود را بستر 
اقدامات مجرمانه در سطح گسترده قرار داده که در حال حاضر به لحاظ منع قانونی قادر 

به اطلاع رسانی در خصوص اتهامات متهم نیستیم.
دادستان تهران هم چنین از صدور کیفرخواست برای یک متهم دو تابعیتی توسط این 

دادسرا خبر داد. 
**لزوم همکاری همه دستگاه ها در مبارزه با فساد

جعفری دولت آبادی نکته مهم در امر مبارزه با فساد اعم از اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 
را همکاری دستگاه های مرتبط با موضوع دانست و با تاکید بر این که دادستان، پلیس و 
نهادهای امنیتی به تنهایی نمی توانند با فساد مبارزه کنند، اظهار داشت: چنین تصوری 
اشتباه است چون همه امور در اختیار قوه قضاییه نیست؛ وقتی برخی مدیران بانک ها 

تسهیلات خلاف قانون می دهند، دادستانی چگونه می تواند از همه موارد اطلاع یابد. 
مثال دیگری که دادستان تهران در اثبات ضرورت همکاری دستگاه های اجرایی مطرح 
نمود، قاچاق کالا بود. وی اظهار داشت: وزارت بازرگانی و سازمان گمرک باید با دادستانی 
همکاری نموده و گلوگاه فساد را مسدود نمایند و هم چنین است در مورد محصولات 

فرهنگی، کتب و نشریات که وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی تولیت آن را بر عهده دارد.
دادستان تهران راه برون رفت از فساد را همکاری و هماهنگی همه دستگاه ها در مبارزه 

با فساد دانست و از آن ها خواست در این مبارزه ورود کنند.
**اصلاح ساختارها اقدامی پیشگیرانه است

جعفری دولت آبادی اهمیت اقدامات پیشگیرانه از سوی دستگاه ها را مورد توجه قرار داد 
و با اعلام این که اخیراً دادستان یک شهر کوچک با یک اقدام به موقع، مانع از اختلاس 
وجوه بانک شده است، افزود: بانک ها و دیگر دستگاه هایی که فعالیت اقتصادی می کنند یا 

امتیازاتی را اعطا می نمایند، باید بر اقدامات پیشگیرانه تمرکز کنند.
وی از جمله اقدامات پیشگیرانه را اصلاح ساختارها دانست که موجب حذف زمینه فساد 
می شود و به عنوان مثال اظهار داشت: اگر افراد نتوانند بدون پرداخت عوارض، کالای خود 
را به کشور وارد کنند، با پدیده قاچاق کالا مواجه نخواهیم شد؛ یا هم چنین اگر تجار بدانند 
که در صورت عدم پرداخت مالیات نمی توانند به فعالیت اقتصادی ادامه دهند، مالیات خود 
را سر موعد پرداخت خواهند کرد؛ هم چنان که تربیت مناسب کودک، در آینده موجب 

کاهش شمار برخی جرایم خواهد بود.
دادستان تهران از معاونان خود خواست تا مطالبه گری از دستگاه ها را وجهه کار خود 
قرار داده و مدیران بانکی را که بدون مبنا تسهیلات اعطا می کنند و شکایتی هم اقامه 

نمی کنند، تعقیب نمایند تا مسیر مبارزه با فساد هموار شود.
جعفری دولت آبادی با تاکید بر این که اقدام قضایی باید آخرین علاج باشد افزود: 
متاسفانه طی سال های اخیر این تصور جایگزین شده که توپ همواره در زمین قوه قضاییه 
باشد و به واقع، ما باید به جای دیگر دستگاه ها اقدام کرده و نمونه آن، امتناع برخی بانک ها 
از اقامه شکایت علیه بدهکاران کلانی است که با رانت خواری و فساد موفق به دریافت 

تسهیلات شده اند.
**فساد موریانه ای است که هزینه زیادی برای نظام دارد

وی مبارزه با فساد را مطالبه مردم، نظام و مقام معظم رهبری دانست و افزود: فساد مانند 
موریانه عمل می کند و هزینه زیادی برای نظام در بر دارد و مهم ترین ضربه فساد، کاهش 

اعتماد مردم به مسوولین نظام است.
**نقض شش حکم قصاص نفس در خصوص محکومان زیر هجده سال 

دادستان تهران با بیان اقدامات دادستانی، به بهره گیری از نکات مثبت قوانین جدید 
به ویژه قانون مجازات اسلامی مصوب 1392 اشاره کرد و اظهار داشت: ماده 91 قانون 
مجازات اسلامی و تبصره ذیل ماده 302 همین قانون، برای برون رفت از اجرای احکام 
سلب حیات که محکوم مستحق اعدام نیست، راهکارهایی پیشنهاد کرده است و دادستانی 
تهران در راستای اجرایی نمودن این مواد از قانون، ضمن بازنگری پرونده های محکومان 
به قصاص نفس و افراد کم تر از هجده سال که به سلب حیات محکوم شده اند، اقدامات 

مناسبی انجام داده است.
جعفری دولت آبادی از ده فقره درخواست دادستانی برای نقض حکم اعدام بر اساس 
ماده 91 قانون پیش گفته خبر داد که شش مورد پذیرش شده و منتهی به نقض حکم 
قصاص گردیده است. هم چنین در پیشنهاد اعمال تبصره ماده 302 همین قانون اظهار 
داشت: دادستانی تهران در هفده پرونده قصاص درخواست بازنگری نمود که سه مورد 

پذیرش و منتهی به نقض حکم شده است.
وی هم چنین از پیشنهاد دادستانی تهران به ریاست قوه قضاییه دائر بر اعمال ماده 477 
قانون آیین دادرسی کیفری نسبت به 44 حکم صادره در خصوص محکومان به اعدام از 
بابت مواد مخدر و قصاص نفس خبر داد و افزود: دادستانی تهران ضمن بررسی اولیه احکام 
سلب حیات در جرم قتل عمد و جرایم مرتبط با مواد مخدر و روان گردان، کمیته ای را 
تشکیل داده که هدف آن بررسی پرونده ها پیش از اجرای حکم است و این اقدام دادستانی 
در اجرای احکام سلب حیات که در صورت وقوع اشتباه در صدور حکم، جبران ناپذیر 

می باشد، اقدامی مفید و موثر بوده که برخی آثار آن اعلام گردید.
دادستان تهران از سرپرستان و قضات خواست در اجرای آراء دقت نموده و چنان چه 
حکمی را خلاف بین شرع تشخیص  دهند، پیش از اجرا مراتب را به دادستانی اعلام 

نمایند.
جعفری دولت آبادی از احضار 180 نفر در پرونده واگذاری املاک شهرداری تهران 

خبر داد.
بیست و هشتمین نشست شورای معاونان دادستانی تهران با موضوع اظهارنظر نسبت 
به پرونده ها و دفاع از کیفرخواست، با حضور معاونان دادستان، سرپرستان نواحی دادسرای 
تهران و دادیاران اظهارنظر و دفاع از کیفرخواست، به ریاست دکتر عباس جعفری 

دولت آبادی دادستان تهران برگزار گردید.






